
SMLoUVA o DíLo
čísIo objednatele:
čísIo zhotovitele: 019/2019

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/20L2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smIouvy o dílo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 01. 09. 2019 (dáIe také jen oP), které jsou

přílohou č. 1 smlouvy o díIo

l. SMLUVNí STRANY

L/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát, předseda představenstva
lčo: 601 08 631
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s'
č. účtu: 17699313/0300
telefon: +42O 466798 47L
fax: +420466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek
lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního oddělení

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDS - bude určeno při podpisu smlouvy

2/ Zhotovitel: KAVE Bau s.r.o.
sídlo/místo podnikání: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vložka 3944L
zastoupena: Petr Veselý, jednatel
tčo: 24L g5 658
DlČ: cz24l35658
bankovní spojení: čsoB, a.s.

číslo účtu: 27743039610300
telefon: +42O 466 610 149
e-mail: info@kavebau.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Petr Veselý, jednatel
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: Petr Veselý, jednatel

Martin Sokol, stavbyvedoucí
Ladislav Kmošek, vedoucí přípravy a obchodu

Smlouva o dílo - Pordubice, ut. Prožskó, Školní - kanatizoce - tt. etapo Strona 7/8



l!. pŘrouĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba")' Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva kdílu za podmínek dále uvedených vtéto
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí provedení výměny úseku stávajícího potrubí jednotné
kanalizace stoky CA za sklolaminátové potrubí DN 800 mm vdélce 243 m v nové trase a v upravené
niveletě, a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované
Io/20t8 společností Multiaqua s.r.o', zodpovědný projektant: lng. Lubor Dítě. Předmětnou
projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným
podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení
díla a zajištěníveškených potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

stud n ích,
o zařizení staveniště,
o obstarání zaYízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č' 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčnímivrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškených zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zaYízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků

Smlouva odílo- Pordubice, ut. Prožská, školní- konolizace- tl. etapo Strono 2/8



. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletačníčinnosti zhotovitele
r ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BOZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
ta kovémto objektu či zařízení neza hájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čstv a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy čsru (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vypl'ývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko'

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností'

L7/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b)Stavebního povolení, které tvoříPřílohu č.4 této smlouvy.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určeníobsahu, rozsahu nebo provedenídíla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovenískutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

Smlouvo o dílo - Pardubice, uI' Prožskó, školní - konalizace - ll. etopa Strana 3/8



ltt. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A)Termín zahájení díla: ol/2o2o

B) Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: do Lo/2o2o

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: ul. Pražská, školní, Pardubice - Svítkov, katastrální území Svítkov

lV. CENA DítA

L/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 13103 58!,72Rč,

(slovy: třináct milionů jedno sto tři tisíc pět set osmdesát jedna koruna česká a sedmdesát dva
haléřů)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl' ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkov'ým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Pardubice, ul. Pražská, školní- kanalizace - ll. etapa."

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP.

v. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce' Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývajíci platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

imlouvo o dÍlo - Pardubice, ul. Pražskó, škotní - konalizoce - tl. etopo Strano 4/8



3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 4L
až 43| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 5 92e) zákona
č.z35/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2/Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP.

Vll. SMLUVNí PoKUw A FINANčNí zÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl. lll' odst. 1 písm. B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve rnýši o,05% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 6 600,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

2/v případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll' odst. L této
smlouvy o dílo, tj. Včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,05% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 5 600,- Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši o,L %o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj' 13 100,- Kč za
každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díta dle čl.
Xll. odst. 14 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05 % z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 6 600,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedoděIky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 yo

imlouva o dílo - Pardubice, u!. Prožskó, školní - kanalizdce - tl' etopo Strono 5/8



z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 6 600,- Kč, zakaždý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve Ihůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelí smluvní pokutu ve výši
100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jed norázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5 %o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 6 600,_ Kč, za každý byť
započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7l Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05 % z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 6 600,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5 yo z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková rnýše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a
kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně'

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty' objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

L2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Smlouva o dílo - Pardubice, ul. Pražskó, Školní - konalizace - !t, etapo Strono 6/8



VItl. pŘroÁruí oítR, vtAstlvlcxÉ pnÁvo

L/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP

lx. UKoNčENíSMLoUVY

1-/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁAzÁvĚREčNÁusrnruoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýsIovně
dohodty na vyloučení účinnosti násIedujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčNí zÁRUKA

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazuji vyjádřit písemně do ].0 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala' Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplrývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vypl'ivající a
vznikající občanským zákoníkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněnív registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

Smtouva o díIo - Pardubice, u!. Pražskó, Školní - konolizace - tl. etapa Strona 7/8



a

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodnípodmínky

Příloha č. 2: HarmonoBram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Stavební povolení

V Pardubicích, dne ...{.?.'.(.:..*. * V Pardubicích, dne ...(.?r...(..,.k é

Za objednatele: Za zhotovitele:

lng. Martin Charvát
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

voP,{3vo pY /r liA}'lA'.l i{CÉ
i'lrÉtJljÍtlťF' a.s"'[eplílru JJ14, ij:r'') í.l: i'n.:ll-rUtllCE

l!:c f'f! 1,) gi ]t, ]'. í.: fb{' iij.]'ll
in rc i-l}r, r'id,l !, vio.-ira':'Ji

_4Ó_

Petr
jednatel
KAVE Ba

K
É:

s.r.o

pŘrzrounnnr

Smlouva o dílo - Pardubice, ut. Prožskd, Škotní - konotizoce - lt, etopo Strano 8/8



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDruí poorvlíruny

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.

l. ÚvooNí USTANoVENí

L/ rfio obchodnÍ podmÍnky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení s 1751 a
násl. občanského zákonku upravují vztah rnezi Objednatelem a Zhotovitelem založený Shlouvou
o dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchodní podmínky jsou nedílnou součáétí soo.

2/ Tyto PodmÍnky se pouŽijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu' Změny těchto
PodmÍnek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmínkách jsou použity ziratky, pro lepšÍ srozumitelnost te1u je vtomto
odstavci, jakoŽijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Techňický dozor
stavebnka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen,,AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdraví při prácina staveništi(dále jen ,,Ko-BoZP,)

ll. LHŮTY PLNĚNÍ

t/ Zhotovitel dokončí celé dÍlo a Gechny jeho části (jsou{ijaké) ve lhůtě pro dokončení dÍla nebo
části dfla (podle okolnostÍ), včetně:

a) úspěšného provedení přejímacÍch zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem požadovány, a
b) dokončení veškeých prací a činností, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se požaduje k
tomu, aby bylo dÍlo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splněnÍ SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápísu o předání
a převzetÍ díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetn8 předánÍ všech
požadovaných dokladů,.atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užÍvánÍ díla azároveň podpis
protokolů o odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

3/ zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram")' Harmonogram je nedílnou součástí SOD jako jejipřÍloha e. z.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčÍ termíny plnění, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel vsouladu se závaznýmí podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předtožíl veškéré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyh otoví zhotovitel zá pis, Keď podepisuje zhotovite l, objed nate l a TDS.

4/ Zhotovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termÍnem prvního předánÍ
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedenÍm základních druhů zhotovovacích prací v rámci jednotlivlých stavebnícir objektů
(So) a provoznÍch souborů (PS) a to aŽ do termÍnu předánÍ a převzetí dí]a' Tento návrh
podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařízenímÍ a na součinnost s dalšími dotěenými subjekty projektu. Dokud

L



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a obdobívýstavby
dle harmonogramu; program prací musÍ být v souladu dílčÍmi termíny (milníky) dle

harmonogramu' Přehled skutečného postupu prací ve vztahu k poslednímu schválenému
programu pracÍ a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

realizace předmětu dÍla, nejméně v měsÍčních intervalech jako součást zprávy o postupu prací.

Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválení aktualizovaný program prací, kdykoli předchozÍ

program pracÍ nesouhlasÍ se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovnÍch dnÍ od obdrŽenÍ pokynu. JestliŽe

objednatel kdykoli oznámÍ zhotoviteli, Že program prací (v mÍře, která je uvedena) neodpovídá

soD, harmonogÍamu nebo skutečnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl, předloŽí

zhotovitel opravený program prací objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto článkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splněnÍ
povinností vyplývajÍcích ze SoD. V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plněnÍ podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při prováděnÍ dÍla zodpovědný za prodlenÍ s provedením díla způsobené
rozhodnutími org.ánů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejít jejich

vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předložit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlenÍ.

7/ JestliŽe v průběhu pracÍ vystanou skryté nebo jiné objektivnÍ překážky, které nemohl

objednatel ani zhotovitel předpokládat,zavazují se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešení, věetně zohlednění přÍpadných dopadů do termínu plnění díla a učinÍ vše pro odstranění
překáŽek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, Že má nárok na změnu termÍnu dokončení díla nebo uzlového

bodu, oznámí to pÍsemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.

oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodk]adně poté, co se o takové skuteěnosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jestliŽe zhotovítel svůj nárok neoznámí během 14 ka|endářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skuteěnosti, nárok na změnu termín

dokončenÍ dÍla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušenÍ provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpeěnost
pozastaveného dfla proti zniěenÍ, z1rálé nebo pGkozenÍ, jakoŽ iskladovánÍ věcí opatřených

i< provádění díla' Je rovněŽ povinen provést opatření k zamezenÍ nebo minimalizaci škody, Kerá
by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opatření před propadnutím

lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem inÍormovat. V případě, Že k přerušenÍ prováděnÍ díla nebo jeho části

dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíŽi objednatele.

1Ol Qbjednatel nenÍ povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončenÍ.

lll. CENA Dílá, PIÁTEBNÍ PoDMíNKY

ý V ceně za provedenÍ día. jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého

závazku dle SoD nebo vsouvislosti stím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v
podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na
pořízenÍ všech věcÍ potřebných provedení dÍla, dopravu na místo plnění, vč. lykládky, skladování,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeno zabezpeěenÍ,

2



Pří|oha č. 1Smlouvy o dilo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, Úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobnÍ, technologické a
pracovnÍ postupy apod.), dokumentaci skutečného provedeni geodetické práce, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčenr, prohlášenÍ o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánídÍla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištěni pojištění dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značenÍ, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárních opatření apod' a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na softWare,
Iicence k užÍvávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programových a řídících
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předánÍ hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebnÍch pracÍ, dodávek a služeb s výkazem výměr, kter'ý
byl součástí předané příslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řÍzení poloŽkov'ý rozpoěet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky ěi správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebních
prací, dodávek a sluŽeb, pak plati', že takové chybějící poloŽky či chybějícÍ mnoŽství měrných
jednotek jsou předmětem plněnÍ a součástí sJednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšenísjednané ceny za dílo zdůvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného oceněnÍ soupisu stavebnÍch pracÍ,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, že položkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné poěty měrných jednotek obsažené v předaném
soupise stavebnÍch praci dodávek a služeb, pak platí, že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněni a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpoětu a bez ohledu na to, zjakého důvodu takový
část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla, která
nebyla realizována.

3/ Daňový dokÍad musí splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právnÍ úpravou. V případě, Že daňouý doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňoW doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatností Vtakovém přÍpadě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průbĚhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněnÍm termínů jednotlivých závaznýcn
milniků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadÍ druhém porúšení smtouvy
oprávněn pozastavit platby měsÍčnÍch daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvý
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě smluvnÍch
stran o změně SoD a aniŽ by se tÍmto postupem dostával do prodlenÍ s platbamí. Zhotovitel
vtakovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody anijiných uýdajů souvisejícÍch s pozastavením
měsÍčn ích plateb objed natelem'

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNÍ soD
1,/ Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpečí a v rozsahu dle SoD a na VlastnÍ náklady provede,
dokončí, vyzkouší, připravÍ k předčasnému užívání a ke kolaudaci (u částÍ díla, u ktených není
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebnÍho provozu ve smluvené době dílo (-bez vad,

3



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpeěovaly plnou funkčnost díla, a po provedení Gech
předepsaných ěi sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedení (dále předmět
díla)je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vč. technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupisem stavebních pracÍ, dodávek a služeb s ýkazem výměr, Keré tvoří
částí zadávací doku mentace.

b) podmÍnkami pravomocného územniho rozhodnutí
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolení a s podmínkami stanovisek a

vyjádřením i účastniků stavebn iho řízení
d) stanovisky, povoleními a vyjádřeními dotěených orgánů státní správy a samosprávy
e) příslušnými technickými a technologickými normami
f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi uÍše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý

z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniŽ by musel být k soD přiloŽen, nebo aniž by

na něj muselo b:ýt výslovně odkazováno.

2/ Zhďovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace díla a další dokumentace a dokumentů, kteďmíje Wmezen předmět a rozsah díla
a podle kter'ých je povinen předmět dÍla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby'
zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízenÍmi, regulacemi a
normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost písemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud y$e uvedené povinnosti zhotovitel nesplni odpovídá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto
nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci a
dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastnÍ náklady vydání a aktualizaci vešker'ých rozhodnutí, oznámenÍ
vyjádření státních organů a/nebo dotčených Účastníků realizace díla nebo třetÍch stran. Tato

rozhodnutí a oznámenÍ zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací'

dopravnÍch vyluk, zemních prací, výkopů a dalších činnostÍ, zvláštní užívaní komunikacÍ a
veřejných prostranství k provádění díla a souvisejících činností (skládky' mezideponie,
manipulaění pruhy apod.), povolení k pobytu, povolenÍ k uŽívání přenosných vysílaček, povolení

k přemístění veřejných zařízení apod'

4/ zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při prováděnÍ díla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacÍch pracía zajištěnÍ kvalitního řízení a dohledu nad realizacÍ předmětu dÍla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umožnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykolív v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnít
vstup do veškeých prostor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdalije dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zařízení,
která tvoří nebo majÍtvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plněnÍ povinnostÍ v souladu se SoD.

6/ zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částídíla, u kteďch nenívyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného díla do
zkušebního provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocenÍ.

7 Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenÍtak,
aby by|o dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

8/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen řÍdit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako ,,TDs" ,,AD", ,,Ko-
Bo7P"), vydanýmí v souladu s dokumentacÍ týkající se provádějí díla, tj. pokyny, Keré
nepředstavují změnu soD. V případě sporu smluvních stran, zda je určiý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacístavby, je rozhodujÍcístanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednatele není v souladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodností specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se Vyjádřit do 5 pracovnÍch dnů, nebude-lí dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozorněnÍ na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

to/ Je-li v průběhu provádění dÍ|a ohroŽena bezpeěnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozÉli jiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDs
či KO-BOZP oprávněn, respeKive povinen, pokud to okolnosti vyŽadujÍ, zhotoúiteli přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovym příkazem řídit.

1'1"/ Zhotovitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdravÍ vlastnÍch pracovníků a pracovníků
přÍpadných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve sm;lslu zákona č' 309/2006 sb. o zajištění dalšÍch podmínek
bezpečnosti a ochrany zdravÍ při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č. 5gt/2oo6
Sb. o bliŽších minimálních poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci nastaveništích.

t2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13,z Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musÍ b1ýt zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok ihotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušením vzniknou.

1-4/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora B)ZP zdůvodů
spočÍvajÍcÍch na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

75/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že rznikla nebo bezprostředně hrozÍ vznik škody, a včas přijmout
takové opatřenÍ, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřujÍcí k zamezení škod. V případě porušenÍ této povinností odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

16/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednánÍ zhotovitele'

t7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněnÍm SoD'

187/ Zhatovitel je povínen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku níŽe uvedené skutečnosti pÍsemně inÍormovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vůči poddodavatelům podílejícím se na plnění
soD,

b) zhotovitel se stal subjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčníh oÍízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal b:ýt oprávněn provozovat některou z činnostú která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dío

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinností dle
soD.

L9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostateěně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

2a/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich ústní
nebo písemné vyŽádáni nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku,
požadované informace, vysvětlenÍ a konzultace vztahujícÍ se k plnění SoD.

2t/ Po1ud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN EN, zejména ěeské technícké
normy' jsou pro zhotovítele závazné vtom smyslu, že stanovují minimální poŽadavky na realizaci
díla'

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpÍsy.

23/ Daléí povinnosti zhotovite le:

a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele
za optimál ních kva litativních podmínek,

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ řzení postupu prací,

za sledovánÍ dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu prováděnÍ pracÍ, montáŽí a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musÍ být rrybavena všemi přavomocemi jednat jménem

zhotovitele a přUímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy svých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
přísl ušného poddodavatele,

e) zhotovitel při prováděnÍ díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními
sociální zařízenÍ pro pracovníky vlastní i pracovníky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení díla vyuŽil,

g) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, kter'ý má objednatel ve svém
držení, úschově ěi pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívání,
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, wkládku a skladování v místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnÍm organům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodžování technické dokumentace, harmonogramu pracÍ a udržování pořádku

na převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistÍ' Že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých yýhradách informovat zhotovitele
pÍsemně zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky
přUmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby'
oprávněné připomÍnky objednatele, které se týkajÍ bezpeěného provozu ostatního
zalÍzení, nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě' V přÍpadě

vážných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstraněnÍ.

6



PřÍloha č' 1Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

t/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. zhotovitelje povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli v dostatečném předstíhu tj.
minimálně t4 dní před zahájení pracÍ poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se ktenými se
uvažuje pro realizací části díla, převyšující částku 50O tis. Kč bez DPH d|e smluvního rozpočtu
musí být schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotovitelí pÍsemně spolu s vysvětlenÍm svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na dÍle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využÍvá k plnění díla přÍmo nebo jako
sVé poddodavatele. Pokud nebude takové osvěděení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitelna poŽádánÍobjednateletakového pracovnika odvolata nahradit.

4/ objednatel je oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, kter.ý neprovádÍ dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termÍnů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na prováděnÍ dÍla. Vy|oučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m ísto provád ěn Í díla včetn ě vykl izen í staven iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškeých činností a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednate|em, tak aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ Každý poddodavatelje povinen předat KoBozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajících při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poslrytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plněnÍjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacÍm řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstíňu
s objednatelem; zhotovitel je vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmínek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváženÍ) na Žádost jÍm schváleného poddodavatele,
doloženou doklady prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delší neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. Částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finaněním pohledávkám nebo zhotovjtele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na příslušná
ustanoveníSmlouvy o dÍlo, týkajícíse zádržného a smluvních pokut

Vl. PoDKIÁDY PRo PLNĚNí

1-/ Zhotovitel prohlašuje' že se důkladně, s odbornou péěíseznámilse všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD, Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

podklady díla jsou dostateěné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
di]a v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ V piípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a přípomínky do 10 dnů
po jejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením srných pracÍ a dodávek, o

stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na dile, na které jeho plněnÍ navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámÍ objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ 7hotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření SoD řádně prověříl místní podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedenÍ díla s pověřenými pracovnÍky objednatele při

prohlídce staveniště.

5/ Při nálezu funkční sítě, která není součástÍ předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skutečného provedenÍ.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené vtomto ělánku, neníoprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady ěi nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloženÍ odborné péče a
nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokoněenÍdíla.

Vll. ZMĚNA DíLA, ocrŇovÁruí

t/ Má-li byt v průběhu provádění dfla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí b:ýt taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dÍlo, podepsaným všemi smluvnÍmí
stranami, kteý bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny dfla-

2/ Veškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řízení. Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnoW list, ktený bude zařazen do tzv' Knihy vÍcepracÍ, odpoětů a změn.
Změnové řÍzení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh ocenění změny 3)
odsouhlasenÍ změny. Ve změnovém řÍzenÍ budou platit lhůty 10 pracovních dní pro úkony obou
stran tj. pro zpracovánÍ Návrhu změny, vyjádřenÍ objednatele k Návrhu změny, k předloŽení
Návrhu oceněnÍ, ke schválení Návrhu ocenění a k odsouhlasenÍ změny. Bude]i mezi stranami
existovat shoda o věcném vymezení změny dÍla, je objednatel oprávněn jednostranným pÍsemným
pokynem nařrdit realizovat takto změněné dÍlo i před uzavřením odpovídajíciho dodatku ke

smlouvě; oceněnÍ změny dÍla se potom řídÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení-

3/ Objednatelje oprávněn omezit ěi rozšÍřit rozsah dfla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

smluvní strany povinny uzavřtt dodatek k soD, který požadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu dÍla, která dÍlo

omezuje či rozšířuje. V přÍpadě, Že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či rnéněpráce),
nerealizaci části předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předrnětu plnění

bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu
dfla dle ustanovení smlouvy o dÍlo, bude změna ceny dÍla kalkulována na základě jednotkov'ých

cen uvedených v nabídce. Cena pracÍa dodávek v nabÍdce neuvedených bude oceněna vsouladu
s článkem Vlll. Na základé provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
dfla.

8



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna dÍla znamenala i změnu dodrŽení dflčÍ lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítím dotčených uzlových bodů;v případě návrhu změny lhůty předánídÍla musí
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškeých ještě nedokoněených
uzlotlýbh bodů.

5/ V přÍpadě změny díla, která si vyzádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebnÍho povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řÍzent uvedenou změnu potvrdÍ
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvnÍ strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku nenÍ zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně čÍslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povÍnnosti stanovené v tomto článku ani po rnýzvě objednatele
zapsané do stavebnÍho deníku, je objednatel oprávněn zajistit splněnÍ těchto povinností
prostřednictvím třetíosoby, která bude odpovídat zavadyjÍprovedené části dÍla a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; vtomto přÍpadě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujÍcím způsobem:
PřÍslušná sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovite|e, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebn'rch praci
služeb a dodávek s uýkazem výměr, nebo v jiné části SoD.
Tento způsob oceněnÍ se použije i pro oceněnÍ položek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vícepracÍ (a rovněž pro oceněnÍ poloŽek, které nebudou realizoványlaxo součást
méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích prací, služeb náno oooavxy
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, služby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupísu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSoD'
Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku ěinnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvořísouěást změny dÍla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv částiSoupisu stavebních pracr, sluŽeb a dodávek s výkazem

vyměr nebo v jiné částisoD, azároveň
(c) Žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a

dodávek s výkazern Wměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo nenÍ moŽné považovat za
odpovídajÍcÍ, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realízovány za podobných podmínek (toto je
povi n e n prokázat zhotovitel ).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku ěinnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:
a) bude odvozena od některé odpovÍdajÍcí sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebních pracÍ,

služeb a dodávek s výkazem rnýměr nebo v jiné části SoD;
b) u poloŽek, služeb a činností, které nejsou obsaženy v Soupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek s výkazem wměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačního
VzoÍce rozboru ceny:

I



Příloha č. 1 Smlouvy o di1o

L PřÍmÝ materiál

2 Mzdy

3 Odvodv (35% z mezd)

4 Stroie

5 ostatní přÍmé náklady

6 PřÍmé zoracovací nákladv (2+3+4+5)

Přímé nákladv 11+6)

7 Režie rnýrobnÍ G9%26\

8 ReŽie správní (27%26\

NeořÍmé nákladv í7+8)

Nákladv celkem (1+0+7+8)

I Zisk G%26+7+8\

10 Nekalkulované náklady

Jednotková cena cel J<em (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovacÍ náklady na přÍmý materiál budou zhotovitelem doloženy fakturou (daňowm

dokladem) za nákup materiálu od prvnÍho dodavatele a dále budou doloženy ostatnÍ přímé

náklady;

c) u dodávek zaÍÍzení a strojů budou Wužity aktuální cenÍky výrobců, platné v době podánÍ

nabÍdky, povýšené o přiměřený zisk ve výši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebnictvÍ (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vždy předloŽÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu při

jejím stanovenÍ. Nově stanovené sazby nebo ceny budou V souladu s cenovou úrovnÍ obvyklou

v 
_oone 

a místě realizace předmětu díla. objednatel návrh zhotovitele posoudí, schválí nebo upravÍ

tak, aby byl v souladu s Wše uvedenými podmínkami soD. Koneěné rozhodnutí o stanovení nové

sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno V případě méněprací

Vlll. STAVEBNÍ DENÍK

1,/ Zhotovitel je povlnen vést o provádění díla a o postupu prací stavební denÍk v souladu

s právními přeápísy, tj. s 157 Stavebního záRona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místniho
rozvoje č.499/2006 sb. o dokumentaci staveb-

2/ PwnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS
následující pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů Ve stavebním denÍku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebnÍho deníku tak, aby byl k dispozici
v případě ztráty nebo zničeníoriginálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebniho deníku na staveništi. Zápisy

vztahující se k prováděnÍ díla můŽe do denÍku provádět orgán státního stavebnÍho dohledu, AD,

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovnÍci smluvnÍch stran.

4/ )eslliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření

k zápisu. Stejné pravidlo platÍ pro přpad, že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasÍ se

záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

lX. znŘízemi MATERÁLY, PRACoVNÍ PoSTUPY A KVALITA PRoVEDENí

ý Zhotovitel vyrobÍ nebo obstarázařízení a materiál a dále provede práce, potřebné kreal|zaci
předmětu dÍla:

a) zpŮsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍ a s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízenÍ a bezpeěných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SoD

2/ zhotovitel předloŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizací
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dÍlo mohou b:ýt použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzení, jejichŽ
Vlastnostiz hlediska způsobilostidíla pro daný účelzaručují, Že dí|o při řádném provedenía běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanjckou
pevnost a stabÍlitu, ochranu zdravÍ a životnÍho prostředÍ, požární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívánÍ a ochranu proti hluku a na úsporu energie. zhotovitel se zavazuje a ručÍ za to, že při
realizacÍ dÍla nepoužije Žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo zařízení, o kterém je
známo, že je škodliqý, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na použité a zabudované materiály a zaYízenÍ, dle relevantnÍch
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ zhotovitel je povinen na své náklady předat objednatelÍ následujÍcí vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, neŽ budou materiály pouŽity na stavbě náno xe stavbě:
standardní vzorky materiálů od rnýrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů objednaiele.
Pokud se smluvní strany v urěítém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokol s následujícímí údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní značka);
b) vyrobce, dodavatel;
c)datum předloŽení;
d) zamýšlené pouŽitÍ v rámci realizace předmětu díla;
e) mÍsto pro odsouhlasenívzorku objednateiem nebo TDS (podpis a datum)

Každý materiálje zhotovitel oprávněn použÍt pouze po vydánísouhlasu s jeho použitÍm ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přÍstup do všech částí staveniště, a
během yýroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejících činnostÍ s realizacÍ předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup ýroby technologických zařízení a produkci a zpracování materiálů
vysledky veškených činnostÍ' objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařízení za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zaiízení anebo dřÍve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízeniÍ dodány na staveniště
nebo před insta|acítakových materiálu nebo zaiízenÍ na staveništi.

7/ Zhotovitel předloŽÍ objednateli ptán jakosti včetně kontrolnÍho a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 3o dní po zahájení zhotovovacích prací, příčemž KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ dÍla pro zhotovitele závazný. Objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolnÍho a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvectených V kontrolním a zkušebnÍm plánu poŽaoová
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měřenÍ ad.; v přÍpadě vážného

It



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu dÍla'

8/ Kontrolní a zkušební plán bude minÍmálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenía médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokládané trvánÍ zkoušek
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno
f)jakých výsledků zkoušenímá být dosaženo

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy přizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,
prováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovnÍ dny před jejich konánÍm.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapÍše zhotovitel do stavebního deníku a uvede

v pravidelné měsÍčnÍ zprávé o postupu pracÍ. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zkoušek a testů předá objednateli při přejÍmacÍm řízení dokončeného dÍla'

t1'/ lhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a přÍleŽitost k vykonávání těchto činností,

včetně toho, Že mu zajistí přístup, svá zařÍzení, povolení a bezpečnostnÍ WbavenÍ. Žádná tato

či n nost nezbavuje zhotovitele žádné povin nosti an i od pověd n osti.

72/ Zhďovitelje povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a dalšÍ informace,

elektřinu, média, vlastní vybavení a zařízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,

materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zaťízení, materiálů nebo jiných óástÍ předmětu díla. V přÍpadě odběru vzorkŮ musí b:ýt

rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostÍv závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel může změnit místo nebo detaily urěitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli'
aby provedl dodateěné zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodateěné zkoušky prokáŽou, Že

zkoušené zaÍízení, materiály, práce nebo výsledek ěinnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodateěných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanovenÍsOD.

14l objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zúčastňit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté mÍsto ve smluvený čas, může
zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mít za to, Že byly provedeny v přÍtomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a qýsledku

zkoušek, Wpracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objednatel potvrdí zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem;zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16/ Zhotovitel provede individuálnÍ a komplexnÍ zkoušky.
lndividuální zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedenÍ vyzkoušení jednotliv'ých elementů
zařízenÍ v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáže zaíízenÍ. Zhotovitel je

povinen konánÍ individuálnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před

termÍnem jejich konání. objednatel má právo setěchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky

individuálních zkoušek zapiše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedení

i nd ivid uá l ního vyzkoušení tvoří součást na bídkové ceny díla.
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, že

L2



Pří|oha č. 1 Smlouvy o dílo

splňuje požadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitelje povinen
konánÍ komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před termínem jejich
konání' objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnít. o průběhu a výsledcích komplexnÍho
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenÍtvořísoučást nabídkové ceny díla'

L7/ )eslliže v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení objednatel zjistí, Že je některé
zařízení, materiály nebo práce závadné, nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovídá
podmÍnkám SoD, může objednate| zařÍzenÍ, materiál, práci nebo výsledky činnostiodmÍtnout tak,
že to oznámÍ zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmÍnkám SoD' Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařÍzení, mateÍiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat. objednatel odmítne zaiízenÍ, materiály nebo qýsledky
činností i v případech, kdy na základě Wsledků opakovaných zkoušek zjisti že dotěené zaÍízení,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají
podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací může objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařÍzení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkamÍ SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany životního prostředí a ochrany
majetku aíiiŽz důvodu nehody, nepředvÍdatelné události nebo jinak'

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamžitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplní (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termÍnu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostíjiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněn0.

X. PRoVÁDĚruí oín
ý objednatel předá zhotovitelÍ staveniště před termínem zahájení prací, a to V termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V přÍpadě prodlení zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutÍ souěinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD' o předání a převzetí staveniště vyhotovÍTDS zápis.
Předání staveniště se uskutečnÍ pÍsemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvnÍch stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačenÍ základních směrových a výškových bodů a
podzemnÍch vedenÍ uvedených vzadávací dokumentaci (zD), zabezpečí zhotovítel. ZhotovÍtelje
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmÍstěním a trasou stávajících
inženýrských sítÍ, rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a přilehlých pozemcÍch dotčených
prováděním dí|a a tyto sítě a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojdeli k poškozenÍ inŽenýrskýcň
sítí' je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opíavu sÍtÍ a uvedení do původního stavu, a to včetně přÍpadných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastníky nebo správci dotčených sítÍ. Zhotovítel je povinen dodrŽovat
všechny podmÍnky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Srnlouvy o dílo

nedodržením. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisejícÍ s prováděnÍm

díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právnÍ předpisy.

2/ Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele'
včetně pokynů TDS wdanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řÍzenÍ.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovÍtel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem. V případě {ištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenÍvedoucÍ k odstraněnÍ časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu prováděnÍ díla řídit prováděnÍ díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně V tomto složení:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovnÍk kontroly a řízeníjakostí.

V souladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucÍ a stavebnÍ dozor), s 158
(Vybrané činnosti ve vystavbě) a S 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné
vedenÍ realizace dÍla stavbyvedoucÍm, kteď má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inženýrů a techníků.

5/ Zhotovitel je povinen Wbudovat, provozovat a následně odstranít zařízení staveníště' Vybavení
zařízení staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny dÍla. Na zařízení staveniště je
povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudační souhlas a jiná potřebná
úřednÍ povolenÍ, vyŽadujÉli se podle účinných právních předpisů, a předloŽit TDS jejich kopii do 5
pracovních dnů od nabytí právní moci takoqých povolení' Bez potřebných úředních povolenÍ není
zhotovite| oprávněn za řÍzenÍ staven iště vybudovat, přípa dně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek. Zhotovitelje povinen
provádět průběžný úklid staveniětě umožňující plynulé provádění stavby a průběŽný úklid
přístupov'ých komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním

dÍla. Před podánÍm výzw k převzetÍ díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
dÍla, jÍmŽ zhotovitel zcela Wčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a jejÍ okolÍ do
reprezentativního stavu umoŽňujÍcÍho jejich uŽívání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předání a převzetÍ dÍla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být
potřeba pro účely přejímacího řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetÍdíla.

7/ Povolení a doěasné uŽÍvání veřejných a jiných ploch a na Yýkopy, obstará a poplatky za ně
zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a pňpadné pokuty za delší uŽíván( neŽ byla dohodnutá
doba.

8/ Skladování vlastnÍch dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovÍdá za nakládánÍ s odpady vzníklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých přirealizaci dila a jejich dopravu na skládku ktomu
určenou zajistÍ zhotovitel na své náklady a vlastnÍ riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

I85/2ooL Sb., v platném zněnÍ.

!o/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetÍ dÍla přehled o druzÍch a mnoŽství
lÍkvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

L1'/ Zhotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení dÍla.

Náklady na úhradu spotřebovaných energií a médií hradí zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

t4



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel je povinen umožnit pracovnÍkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejícÍch se zhotovenÍm dÍla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast sqých
odpovědných pracovníků na prověřenÍ svých dodávek a pracÍ, které provádÍ pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých záyad a odchylek od
projektu.

13/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupóe zhoiovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
že se v dalšÍm postupu výstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohrožena bezpečnost prováděného
díla, Život nebo zdravÍ pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpečít pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář v
prostorách zařízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěnÍm pro zimní období,
elektrickým osvětlením apod.

t5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryIy nebo se stanou nepřÍstupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyŽádat sijeho následný souhlas s jejíóh
zakrytím, a to zápisern do stavebniho denÍku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 piacovnÍcn aňů po
obdrŽení výzvy zhotovitele ápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomností odpovědnéiro
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení písemné v1ýzvy nebo telefonické vyzvy do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÍ-ll se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokračovat v prováděnÍ día. V přÍpadě, Že objednatel i
přesto bude poŽadovat odkrytÍ uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjist( že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré související náklady zhotovítel, v opačném přpadě je
uhradí objednatel.

t6/ DosaŽení předepsaných parametrů a kvality díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časov,ý
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍoíta nebo přijeho
dokončení Včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovenÍ díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo nepósouzeňÍ plánu koňtrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedenÍ dÍla.

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednateli při přejÍmacím řÍzenídokončeného dÍla nebo jeho části.

19l objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ Y případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovítel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit'

27/ Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci") jsou povinni dodžovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat yýměnu pracovníků

zhotovitele, kteřÍ uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníRy ze

stavby okamžitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně ěinným.

Xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAGí

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že vzájemný kontrolní styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předání a
převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak.

2/ Nebude-li smluvnÍmi stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolnÍ den.

3/ Za zhoIovitele i za objednatele jsou povinni účastnít se kontrolních dnů zástupci, kteřÍ jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
najednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu ipřítomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v případě ŽádostiTDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolnÍm dni je povinná

nebojejichŽ účast si TDS vyžádal v oznámenÍ o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli souěinnost a zhotovitel uhradÍ všem zúčastněným
vynaložené náklady.

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDs pořídí zkaŽdého kontrolního dne písemný zápis, kteď vjednom vyhotovení doručÍ

zhotoviteli do tří pracovních dní ode dne konání kontrolniho dne.

7/ Zápisem z kontrolnÍho dne nelze měnit ujednáníSoD. Dohodnuté termíny a ostatnÍ ujednánÍ
podepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SOD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnovéhoíízení.

8/ Zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsíčně a předá je vŽdy objednateli. První zpráva
bude poknývat obdobÍ do konce prvního kalendářnÍho měsíce po předání a převzetÍ staveniště.
Poté budou zprávy zpracovány vždy pro období od prvního do poslednÍho dne kalendářního
měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení obdobi jehož se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloženému návrhu zprávy Wjádří zhotoviteli do

následujÍcÍch 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat při pom Ín ky objed natele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zpráW i sjinými náleŽitostmi nebo

Wpracovat i další zprávy, než jsou uvedeny ve SoD a 0P.

Podávánízpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokoněÍvšechny činnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla aždo vydánÍ protokolu o převzetÍ díla.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určí zhotoviteli objednatel nejpozději do 21' dnů ode dne podpisu SoD. PřÍpadně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dni před
termínem předloženÍ zprávy.

Každá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i' informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné obdobÍ, včetně všech stadií projektor{ch prací fisouJi jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobováni ýroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušenÍ; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádření pokroku prací za příslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícÍho jak finanční vyjádření jiŽ provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších obdobÍ realizace předmětu díla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (mín. poěet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením mÍsta, data a času
pořízení fotograÍie) ukazujÍcí stav, Íáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředÍ,

iv. u výroby kaŽdé důleŽité poloŽky zařízení a materiálů jméno výrobce, místo výroby, plněnív
procentech a skuteěné nebo očekávané údaje o:
a) zahájeníýroby,
b) ínspekcÍch zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodánÍ na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavenÍ zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěnÍjakosti, výsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostní statistiky, včetně podrobností o jakýchkoliv nehodách a činnostech

váahujÍcÍch se k ekologickýrn aspeKům a vaahů k veřejnostia
viii. aktualÍzaci programu pracÍ, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se SoD,
a o opatřeních, která jsou (nebo budou)přUata pro překonánízpožděnÍ.

ix- seznam všech změn, průběhu změnových ÍhenÍ aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla
xi. podrobný plán a popis prací pro další období

Xll. pŘetíuncí znouŠt<y, pŘeoÁruÍn pŘevzrrí oíLq

1,/ objednatelje oprávněn poŽadovat provedenÍ přejÍmacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly'
Pokud tohoto oprávněnÍ objednatel využije, je povinen k provedenÍ přejírnacÍch zkoušek
zhotovitele písemně Vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájenÍm přejÍmacÍho řízení, zhotovitel
je poté povínen přejímacÍ zkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovttel provede před zahájením přejÍmacÍho řízení vedoucího k předání a převzetÍ díla
přejímací zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ PřejÍmacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní ikoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státními orgány a ostatní zxoušxy
nezbytné R prokázánÍ kvality a bezpečnosti dÍ|a nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němž bude připraven provést kaŽdou
z přejÍmacÍch zkoušek a to 1o dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. NenÍ-li dohodnuto jinak, budou přejímacÍ zkoušky provedeny do !4 dnů po tomto

t7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařÍdí

objednatel.

5/ Při zvaŽování výsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytíŽenÍ a účinku užÍ'vání díla nebo jeho částÍ objednatelem při provozu nebo k
jiným vlastnostem stavby. Jakmile dÍlo nebo část dfla projde přejímacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o qýsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacích zkouše]< je
podmÍnkou pro zahájení předání a převzetí dÍla (přejímací řízenÍ). o ukončení přejímacÍch zkoušek
rozhoduje objednatel.

/ JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, může objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v urěený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámí
objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe výsledky přejímacÍch zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutÍ státních
nebo relevantních organů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla
neprojde přejímacími zkouškami, objednatel může požadovat, aby se přejímací zkoušky kterékolív
části díla za stejných podmÍnek opakovaly. Jestliže dílo nebo část díla neprojde opakovanými
přejÍmacÍm i zkouška m i, bud e objed natel opráVněn:

a) nařÍdit dalšÍ opakování přejímacích zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z dfla nebo části díla, odmÍtnout dílo nebo část díla (podle okolnostÍ), a v tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dflo jako celku, nebo ve vztahu
ke kterékoliv většÍ části dÍla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného užívání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok
na vrácení veškeých částek zaplacených za ce]é dílo nebo jeho část (podle okolností),
plus náklady na financovánÍ a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniŠtě
a navrácení zaiízení a materiálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetí díla, jestliŽe to poŽaduje objednatel.

V případě, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnÍch povinností vyplývajících ze SoD a cena díla bude snížena o takovou částku, která bude
pokýat snÍženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ Objednatel je oprávněn při přejímacÍm řízenÍ požadovat provedení dalšÍch dodatečných
zkoušek včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termÍnu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takoWch zkoušek nevypl;ývá z povahy díla, je

zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádí je Gak za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, Že dodateěné zkoušky neprokážou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokážou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění
požadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájenÍ nebo
přerušení přejímacího řízení a odmítnutí převzetÍ dfla objednatelem'

10/ Objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od

zhotovitele dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou být ty

objekty, které zhotovitel provede v předstjhu pro potřeby zařÍzenÍ staveniště a kterě objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty, které bude

nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen
po dohodě s objednatelem. Dilo nebo jeho části budefou) v okamŽiku předánÍ objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11rl Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tÍmto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

L2/ Zhotovttel pÍsemně oznámí přesné datum dokončenÍ díla objednateli nejmóně 30 dní před
datem dokončením díla a současně je vyzve k zahájení procesu předání a převzetÍ día (přejírmací
řízeni) ke dní následujÍcím po datu dokončení díla. objednatel je povinen zahájit přejÍ.rraciřízení
ke dni následujícÍm po datu dokončenÍ dÍla dle písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je mÍstem předání mÍsto realizace předmětu díla.

L3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele Wzvat k převzetí díla doručením písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, by|o řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a KO-BOZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl:ývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujícÍ se k dílu; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
považováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. objednatelje povinen
připravit a předložit v rámci přejímacího iízení zejména doklady v souladu s požadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky vtěchto
dokladech obsaŽené

c) dÍlo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní sPorY,
které by mohly zpochybnit nebo omezit Vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dÍlu;

d) po odstraněnÍ nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS pří předpřejímce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájením přejÍmacího řízení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smyslu SoD
b) stavební denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záruční listy, certifíkáty, apod.),
d) reviznÍzprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování dÍla nebo části dÍla, zejména pokud

vyplyvajíz obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýěenístavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnících zkoušek_ Doklady o předánÍ dotčených inŽenýrských sÍtÍ a pozemků jejím vlastnÍkům- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro VodovodnÍ řady - potvrzenÍ o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzenÍ
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizaěnÍch stok, protokol z kamerové
proh líd ky kana lizačnÍch stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí dÍla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví počet vyšší. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za použití
standardních formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
do]<umentaci předávané zhotovitelem může objednatel V přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmínky pro zahájenÍ přejÍmaciho řízení:
a) podmÍnkou převzetÍ celého dÍla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedenÍ ÍndividuálnÍho a komplexního vyzkoušení dÍla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



Příloha č. 1Smlouw o dí|o

c)zaškolenÍ pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenítýkajícíse provozu a údržby

díla a jeho ěástí
d) dÍlo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímacÍ řÍzení' aby bylo
při praveno pro násled né kola udačn í řízení a/ nebo za hájení trva lého provozu'

L6/ o průběhu přejÍmaciho řízenÍ bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.

DÍlo se považuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o

převzetí díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

dí]a bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

17/ objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímacÍ íízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedení:

a) podepiše protokol o převzetí díla s uvedenÍm data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu
se SOD
b) odmítne podpis protokolu o převzetí dila, pokud okolností přejímacího řÍzení s udáním
důvodů a uvedením podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímací

řízenÍ opakovat a protokol o převzetÍ díla vydat. Po splněnÍ těchto podmínek Je zhotovitel

oprávněn opětovně požádat o zahájenÍ přejÍmacího řzení a vydánÍ protokolu o převzetÍ

dÍla.

18/ Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnÍcích přejímacího řízenÍ s datem a místem konánÍ'
b) identifikační údaje o dÍle,
c) konec záruční doby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránÍcÍch řádnému uŽíván( dfla platný k datu přejímacího

ÍÍzení,s popisem, jak se projevují a s uvedením způsobu a termÍnu jejich odstraněni
e) přÍpadnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnocenÍ jakosti díla nebo jeho ěásti,
g) provozní Íády a všechny další požadované doklady k předání a převzetÍ díla
h) záruční listy všech zařÍzenÍ zabudovanýoh do dÍla) soupis přÍloh.

19l objednatel má právo odmÍtnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady ěi nedodělky
(estetické nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojenís
jinými neomezily jeho uŽÍviání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol o

předánÍ díla, i když dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

uŽÍvání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetÍ díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstraněnÍ nebo dokončenÍ' oodstranění
veškených takových nedostatků a nedodělků smluvnÍ strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám

zajistit provedení odstraněnÍ nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec.

Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujÍcÍ i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí

objednatel. Slevou nenÍ dotěen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tÍm dotčena předchozÍ ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném
ěasovém předstihu před doručením výzw kpřevzetÍ díla objednateli lyzvat TDs ktzv.
předpřejímce díla, tj. zúčastnít se prohlídky dÍla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky dÍla' Zhotovitel je povinen Whotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcí přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele
TDS upozornÍ, a jedno vyhotovenÍ takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpýejímky. Zlrotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něž jej TDs upozornil, do zahájenÍ
přejímacÍho řízenÍ d Íla.

20



Pří|oha č. 1 Smlouvy o dílo

2ý Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předání dÍla na jiném termínu'

XlI!. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEzPečí Šxooy
1-/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteď objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanovenÍmi zákona č. 8g/2ot2 sb.,
občanského zákoníku od počátku VlastnÍkem zhotovovaného díla.

2rl Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD' nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objed nate le potvrzením protokolu o předánÍ dÍla oběma sm luvními stra nami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečÍ škody vyvolané pouŽitím věc( přístrojů, strojů a zaiízenÍ jím opatřenými k provedení
dÍla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástÍ či příslušenstvÍm díla a
která jsou čibyla pouŽita k provedenídíla, kter'ýmijsou zejména:

a) zařÍzení staveniště provozního, výrobnÍho čísociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedení dÍ]a čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešeni); a/nebo
c) ostatnÍ provizornÍ čijiné konstrukce a objekty použíté při provádění díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřenO do doby řádného protokolárniho předání díla nebo jeho části, popř. u věcÍ, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ'

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zaiÍzení objednatele ode dne jejich uŽÍvánÍ nebo
obsazenÍ zhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽÍvání ukončeno.
Jestliže dojde ke arátě nebo poškozenÍ některé z výše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovÍdá zhotovitel, z jakékoli jiné přÍčiny neŽ takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel nráu nebo odstraní poškození na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele'

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečÍ škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předánÍ díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnérnu dokončenÍ realizace díla, zejména k odstraněnÍ vad a
nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečÍ vzniku škody na díe nebo části díla, kterého se týkajÍ
r ealiza ce zbýv ajících č i n n ostí.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněnÍm díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněnÍ, včetně nemocí a úmrtÍ všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dÍlo a které budou zapřÍčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedenÍ dfla nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8/ Y rámclnáhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy

2T



Příloha č. 1Smlouvy o di1o

X!V. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou

doku mentací, ostatní doku menta cÍ a pokyny objednatele.

2/ Y případě sporu smluvních stran, zda má určÍté plnění zhotovitele nedostatek či nikoli' je

rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu

provádění díla z vlastnÍ činnosti nebo na základé upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splněnÍ termínu předánÍ díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představují překáŽku převzetí dÍ|a, ledaŽe se objednatel rozhodne převzÍt přÍslušné

plnění s drobnými nedostatky. Nedojdeli mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o
převzetí části dÍla k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kter'ými je část díla
předávána a přebír'ána, pak platÍ, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetÍ části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozenÍ ve stanovené lhůtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškozenÍ odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do

tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstranÍ nebo je zřejmé, že je zhotovitel

neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tfio nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):
a) provést práci sám nebo prostřednictvÍm jiných osob, odpovÍdajícím způsobem a na riziko

a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnost; a

zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňovánÍ vady nebo poškozenÍ;
b) stanovlt odpovÍdaJÍcísnÍžení ceny dÍla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve Vztahu ke
kterékoliv větší části díla, která nemůže biýt uvedena do zamýšleného uŽÍvání. AniŽ by to
ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácení
veškeÚch částek zaplacených za celé dilo nebo jeho ěást (podle okolností), plus náklady na

financování a náklady na demontáž dÍla nebo jeho ěásti, úklid staveniště a navrácenÍ

zařÍzení a materiálů zhotoviteli.

XT. ZNNUKYZAJAKOST

1,/ Zhotovitel odpovídá za Vady, které se Vyskytnou na dÍle po jeho převzetÍ objednatelem
v průběhu trvánÍ lhůty pro uplatněnÍ nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva

z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v záruěnÍ době nebo záručnÍch

dobách, uvedené (-ých) ve SoD.

1áruénÍ lhůty za jakost díla,zakvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začÍnají běŽet ode dne podpisu zápisu

o předánÍ a převzetí díla. ZáručnÍ doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost než záruění doby

vyznačené jednotlivými dodavateli a qýrobcijednotlivých zaíhení a materiálů jen pokud jsou Mo
záruční doby ve SoD delší neŽ záruéní doby vyznačené jednotliWmi dodavateli a výrobci
jednotlivých zaiízení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do dÍla, na

22



Přiloha č' 1Smlouvy o dÍlo

které dodavatelé nebo výrobci poskytujízáručnídobu delší nežzáruč,nÍ doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruční doba garantovaná jednotlivými dodavateli a vyrobci.

2/ Y píípadě opravy nebo výměny vadných dílů zařízenÍ se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaiízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě' Že se pro nedostatky jednotliv'ých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zařízenÍ, pak platÍ prodlouženÍ záruky i pro tyto dalšÍ ěásti zařÍzení nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V případě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doruěení protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen písemně powrdit objednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod' následujícÍho pracovního dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstraněnÍ Vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena poc'statným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstraněnívad dodánÍm náhradnÍho plnění nebo poŽadovat dodání chybějící části díla,
b) odstraněnÍvad opravou vadné částidíla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7 objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady'

8/ V přÍpadě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodujícÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V přÍpadě, Že objednatel uplatní v záručnÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 2 pracovních dnů od pÍsemného oznámení
vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem' V případě,
že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstraněnÍ vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektÍvně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní-
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, ěistírně odpadnÍch
vod, čerpací stanici apod. poŽaduje objednatel jejích odstraněnÍ do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednánÍ, kde bude sepsán protokol o způsobu a termÍnu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupÍ ihned má objednatel právo zadat odstraněnÍ havárie v nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

to/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termÍn závazné
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstraněnívady.

Ll/ Zhotovitel dodá objednateliv den odstraněnÍvady veškeré nové, případně opravené doklady
VaahujÍcí se k opravené, přÍpadně vyměněné části dÍ1a (reviznÍ knihy, elektro a jÍné revizg
prohlášenÍ o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

12l NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnÍvady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s nÍm písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutÍm, Že vady v této lhůtě neodstraní, je objednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o di1o

oprávněn místo toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ

odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tÍmto postupem

objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvnÍ pokutu váŽÍcÍ se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzníku vady.

L4/ Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatnÍ právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídajÍcí závaŽnosti vady' Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené v$i slevy, určÍ přiměřenou výši slevy z ceny

znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejímá závazek, Že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně

zachycovat skutečné provedenÍ dokončené d íla.

)VI. ZNALEC

t/ Kdetato smlouva uvádí Že je rozhodujícÍ nebo určujÍcí stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
si'ana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36/!967 Sb., o znalcích a tlumočnÍcích, ve znění pozdějších předpisů.

2/ Znalce urěuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určení bez konzultace se
zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyžádat zhotovitel, obrátÍ se na objednatele

s písemnou ŽádostÍ o určení znalce. V přÍpadě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného

znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalců zhotovitelem

odmítnut1ých' Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvnístrana sivyžádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejiž tvrzenÍ bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvnÍ

strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzenÍ, lze{i jej určit; v ostatních případech smluvní

strany uhradí odměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dÍlem.

4/ Smluvní strany se dohodly, že stanovisko znalce budou považovat za závazné.

)wll'PoJŠTĚNÍ

1,/ Zhotovitelje povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SOD

uzavřeno pojištěnÍ pro přÍpad:

a; vznlku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv Wluěně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z důvodu způsobenÍ škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetÍm osobám vsouvislosti s plněním

SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůčí třetÍm osobám
v souvislosti s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plněnÍ nejméně 5 000 000'_

Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro období od převzetÍ staveniště do uzavření
zápisu opředánÍa převzetí dílaa2oooooo,- Kč (slovy: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č' 1Smlouvy o di1o

období od uzavřenÍ zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslední záruční lhůty
podle SOD.

2/ PojištěnÍ stavebně-montážních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné za{ázky
musÍsplňovat po celou dobu plněnísoD tyto podmÍnky:

a) Pojištění stavebně-montáŽních rizik min' ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od poěátku Ve VlastnictvÍ objednatele' Pojištění stavebně-montáŽních
rizik poknývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojÍch nebo technologických
celcÍch, montáŽních a stavebních strojích a na zařÍzenÍ staveniště. PojištěnÍ se musí
vztahovat í na mÍsta mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvořÍ nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mimo qýše uvedené požadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik, musÍ pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávající pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně_montážnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plněnÍSoD minimálně:
o pojištění Živelnt, které bude ký škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnímijevy, vybuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícenÍm
letadla, jeho ěástí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícenÍm skal nebo zemin, zemětřesením, tÍhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravnÍho prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikající zvodovodnÍch zařízení a médiem
vytékajícÍm v důsledku poruchy ze stabilních hasÍcích zařízenÍ tak, aby vzniklo právo
na pojistné plněnÍ také za poškození nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodnÍch zařízenÍvč' armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich, kotlů, nádržÍa výměníkových stanic vytápěcÍch systémů apod., došlo]i k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsluhou, ú myslným poškozením, nešikovnost( nepozorností a ned balostír další pojištěnÍ tzv. montážnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ pouŽitých pro její provedenÍ krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekční, konstrukčnÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv' pojištění pro případ přerušenÍ provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěnÍ ěinností zhotovítele při odstraňovánÍ vad v záručnÍ
době'

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rizik, Včetně pojmenovánÍtypu pojištění, je pouze příkladný.

3/ Zhotovitel je jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištěnÍ trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojíštění
odpovědnosti za škody vztahujÍcÍ se k realizaci předmětu dÍla musí trvat po dobu do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitelje povinen udrŽovat pojištění Í tehdy, pokud dojde ke změně V rozsahu předmětu
díla, vtakovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnítak, aby pokrwalo změněný
rozsah předmětu dila.

5/ Pojištění nesmí obsahovat podmÍnku, podle které pojištěnÍ zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání v1se uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné obdobÍ uvedené vyše. Pokud je ve vztahu k pojištěnÍ škody na
stavbě dše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽÍt pojistné plněnÍ
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu'

25



Přiloha č. 1 Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech

standardně použÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD'

7 Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 7o. Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel

splnít i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřením pojištěni Keré se kromě prováděnÍ díla podle SoD vztahuje
i k prováděnÍjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmÍnky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěi smluv pod|e tohoto ělánku v'ýše je zhotovítel povínen předat

objed nateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištěnÍ zhotovitel doloží objednateli vždy nejpozději do 14
dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na přÍslušné

pojistné období objednateli.

10l Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ veškených pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důleŽitých skutečnostech
týkajícÍch se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)ff!!l. JEDNÁNÍ A KoMUNlKAcE SMLWNíCH STRAN

1,/ TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP v,ýslovně v souvislosti s určitou záležitostí
uvádí. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřednicpÍm osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vždy přednost před

jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamžitou účinnostÍ omezit nebo rozšířit
pověřenÍ TDs, AD a Ko_BoZP písemným oznámenÍm nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní stíany si při uzavřenÍ smlouvy předají seznam veškeqých osob, u nichž je v souvislosti

s plněním SoD žádoucÍ, aby druhá smluvnÍ strana měla jejich kontaktní údaje, včetně veŠker'ých

pověřených pracovnÍků objednatele a veške{ch pověřených pracovnÍků zhotovitele. Předaný

seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmenr, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přÍmé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,
a elepronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou účinností, změnit osoby a údaje uvedené
v seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření'

souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí b1ýt provedena písemně, kde tato smlouva tak
stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezujÍ prostředky komunikace jinak, může být

pÍsemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

faxem nebo +mailem. Písemná komunikace musí b:ýt podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesílá, a musí bfi učiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví-li soD v určitém případě jinak nebo nedohodnouJi se smluvní strany jinak, musí být
p;rsemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacÍch údajů

26



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

musí b]ýt oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručenÍ
takové písemné komuníkace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právnÍch předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doručenÍ písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutÍ přijetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zaslání ku4ýrem,

b) potvrzenÍ adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přÍjetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslánÍ doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaže adresát do 10:00 následujícího pracovnÍho dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámenÍ nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva,jejíž přijetÍje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijí ustanovení občanského soudnÍho řádu upravující doručovánÍ
právnickým osobám.

XlX. UKoNČrruí SMLoUVY, oDsToUPENí

I/ Pro případ ukončení SoD se smluvnÍ strany zavazujÍ nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitelje oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u
druhé smluvnÍstrany trvajÍdéle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, může
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě' objednatelje mimo případy dle 5 2002 odst. 1 občanského zákóníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujÍcÍch případech:

a) zhotovitel ve své nabídce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kter'ých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou ěást dÍla V rozporu
s předanou dokumentacÍ, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujÍcího 6o dní s předáním dÍla objednateli,
přičemž za den předání dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předánÍ
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlenÍ s dokončenÍm některého z mílnků dle čl. lll. soD
přesahujÍcího 90 dnÍ, přičemŽ za den dokončení přlslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení přÍslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustí dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
dÍla a,/nebo v plněnísvých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel použije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalÍtnÍho plněnÍ zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na území čR a pracovní povolenÍ

pro místo prováděnÍ díla;
i) hrubé nebo opakované poruŠenÍ předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinnostÍ vyplývajícÍch z ustanovení SoD nebo
OP;

27



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

k) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlenÍ se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 10 dnů.

4/ objednatel má rovněž právo na odstoupenÍ od SoD v případě, Že projektu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp. snÍžena přislíbená podpora dotačnÍch prostředků.

5/ Zhotovitelje oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlenís úhradou ceny díla nebo jejÍ částí
ze strany objednatele o více než 9o dní.

6/ odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doruěení písemného oznámení o odstoupení
uvádějÍcÍho d ůvod odstou pen í d ruhé sm l uvn Í stra ně.

7/ Poté, co oznámenÍ o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůěi zhotoviteli stávajÍ splatnými. Dále může objednatel
odmÍtnout dalšÍ platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených pracÍ, Jejich dokončení a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončenÍ (jsou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny rtráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaložil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné Wdaje vyplatÍ

objed natel zůstatek zhotovitel i.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalšÍch případech předvÍdaných touto smlouvou ěi platnými právními předpisy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli
vracet již provedenou stavbu anijÍná plnění jiŽ obdržená v rámci plnění SoD (vóetně veškených

dokumentů a elektronických médiÍ). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá dalšÍ plnění jÍŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti
odstoupenÍ (včetně veškerých dokumentů a elektronických médiÍ). odstoupil-li od smlouvy
zhotovitelzdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného
plněnÍ; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽející
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouw objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky

určenými podle oběanského zákoníku a objednatelje povinen zhotovÍteli uhradit náklady účelně
vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plněnÍ SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu svých nákladů
spojených s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

1Ol Strana, na jejÍŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vícenákladů vynaloŽených na dokončení plněnÍ podle SoD a na

náhradu škod vzniklých prodlouŽením lhůt na dokončení p|něnÍ v přÍpadě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

t!/ v případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidít
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupeníod smlouvy' Vpřípadě, že zhotovitel vtéto
lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho WklizenÍ na náklady
zhotovitele.

28



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

L2/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájÍ smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovnÍch dnů od odstoupeňí od smlouvy. V případě, že
zhotovÍtel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Nák|ady na činnost znalce nese v tomto případě
zhotovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalšÍch práv a povinnostÍ, z jejichž povahy plyne, že majÍtrvat i po ukončenísmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plněnÍ, pokud se důvod odstoupenítýká jen
částidíla.

15l V přÍpadě předčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli neyznikla škoda v důsledku ukončenÍ prací
zhotovitelem.

XX. FINANČNí ánuxn
1,/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmínek finančnÍ záruku
podle 52029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnÍzáruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěrov'ým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽení smluvních
podmÍnek, kvality a termÍnů provedenÍ díla, pokud se smluvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dÍlo jínak.

2/ Vystavení bankovnÍ záruky doloží zhotovítel objednateli originálem záruóní listiny vystavené
bankou s platným povolenÍm působit v české republice jako baňka ve prospěch objeánatele jako
qýlučně oprávněného. Bankovní záruka musÍ byt vylstavena jako neodvolateiná a bezpodmínečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na první výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řídÍ příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmÍnky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30% z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstraněnÍ poslední vady díla, uvedené V protokolu o předánÍ kompletního
díla a v kolaudaěním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finančnÍ nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedení
dÍla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozÍ pÍsemné výzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsonené
zhotovitelern. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, předevšÍm pak:
o povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené \nýši a stanoveným

způsobem;
. povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vzníkne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp' Její část;

. povinnost udrŽovat pojištěnÍ v souladu s SoD nebo oP;e povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušenÍ
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se považuje zejména
prodlenÍ se splněním lhůty pro dokončenÍ, dodržování závazných mitnÍků dl; soD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

o povinnost odstranit vadu (poškozenÍ) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SOD

nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavření
Smlouvy o dílo. Na základě písemné Žádosti zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouvy o

dflo, múŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽení bankovní garance delší, ne však delšÍ neŽ ke

dni předání a převzetÍ prvniho staveniště. V přÍpadě nesplněnÍ této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dÍlo odstoupit již bez dalšÍho.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o odstraněnÍ posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla

bnjednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či

náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši

uptatn-ane smluvnÍ pokuty, jaténoxoti nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto

smlouvóu, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovídá náhradě

vadného plněn í zhotovitele.

6/ Píed uplatněním plnění bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli Wši plnění'

které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění dfla měla b:Ít bankovn( záruka ukončena před

sianoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpánÍ bankovnÍ záru{y,je zhotovitel
povinen ňejpozději třicet (30) dnů před dnem jejÍho ukončení, nebo nejpozději do deseti (10) dnů

odjejího úeerpánr předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou 7Á podmÍnek

stanóvenýclr SoD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení účinnosti původně

vystavené bankovní záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musÍ být účinná

alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a
použÍje se na nÍ ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel nenÍ oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na rďskyt

vad nebo záručnít'rh vad díla, které byly důvodem čerpánÍ bankovnÍ záruhy, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V případě předčasného ukoněení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruění listiny po řádném

splnění' všec'n povinností Zhotovitele vyplývajÍcÍch ze závazných předpisů a ze smluvní

dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

1ol zhotovitel na Vlastní náklady zajistÍ splnění svých závazkŮ vyplývajícÍch z odpovědnosti za

vady dila zárukou za odstranění vad v záruční době ve výši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel

preáa oojeonateli listinu záruRy za odstranění vad v záručnÍ době do doby před Wdáním protokolu

o převzeiÍ díla. Subjektem vystavujícÍm listinu záruky za odstraněnÍ vad dÍla v záruční době bude

banka. objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu'

V případě čerpánÍ záruky je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost udržovat záruku za odstranění vad v záručnÍ době v souladu s ustanoveními

sgD neuo OP. objednatel vrátí zhotovíteli listinu záruky za odstranění vad v záručnÍ době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajÍcÍ z odpovědnosti za

odstraněnÍvad díla v záruóní době .

30



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

XXl. oPATŘrruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí svtlouw zE STRANY zHoToVlTELE

1,r objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že můŽe sám nebo prostřednictvím třďÍ osoby
zrealizovaI' některé částidíla, práce vedlejšía pomocné, úklidy, bezpečnostníopatřenÍapod., a tó
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delšÍm neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovítel na výzvu objednatele ve stavebním denku navrhl, nevedou k
odstraněnÍ prodleni

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňovánÍ
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodateěné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozorněnÍ objednatele ve stavebnÍm denÍku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodržovány zejména (níkoliv výlučně) předpisy BozP, Po a OŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním denÍku uváděny v dohodnutých termÍnech do souladu s poŽadavky na
kva litu provedení dÍla.

2/ Tahovýmto zásahem do dÍla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetÍ osobou na
základě pokynu objednatele, nenÍ dotčena povinnost zhotovitele dokoněit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postíhy v případě nespiněnÍ těchto povinností v souladu se
smlouvou o dílo. RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady dÍla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývajÍóÍ ze
SoD dotěeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rolsahu
platí í o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu'

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s
tím spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

)fill.VYŠŠí tvtoc

t/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stÍanou nebude neplněnÍm závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍškod kteroukoliv stranou, jestlíŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákonÍku' odpovědnost však
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlenÍ s plněnÍm své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejÍch hospodářských poměrů.

2/ za okolnosti vyššÍ moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překáŽky vznÍklé nezávisle na vů|i té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavíránÍ
smlouvy nemohla předvÍdat, a které jÍ brání, aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generálnÍ stávky apod. Za okolnosti vyššÍ moci se naproti iomu nepovaŽují
zpožděn í dodávek poddodavatel ů, výpad ky méd i Í a pod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzníku okolnostÍv5Ěší moci a takóvou zprávu ihned
pÍsemně potvrdit' Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší
moci. Na poŽádání předloží smluvnÍ strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný oůt<az o iéto
skutečnosti.

31



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

4/ Po1ud trvánÍ zásahu ěi okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, v souhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ Y píÍpadě, Že stav vyššÍ mocí bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvy.

nflll. ŘÍoÍcí PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovenÍ zákona č).89/2oL2 Sb., oběanského zákoníku.

2/ Y pÍÍpadě rozhodnutÍ otázky, zda je dílo provedeno v souladu s technickými podmÍnkami a

technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo záuaznými podklady díla, budou obě

strany ráspektovat stanovisko nezávlslycn institucÍ, kteÚmi budou oblastní inspektorát práce

(olP) a reónnicka inspekco České republiky $lČR), přÍpadně další nezávislé tuzemské zkušebny,

znatcičiorganizace podle jejich příslušnostia oborů působnostidle právních předpisů, směrnic a

nařízení platných v české republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařízení nebo jeho částí, které je součástí dÍla, nevykazuJe Žádné

patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran-

Žhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou

v přÍpadě, že třetí strana uplatní vůěi objednateli nároky z právnÍch vad týkajÍcích se dÍla dle SOD'

pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní
dozví.

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči

objeonateti uplatněny ititulu užívánÍ dodaného zařízení v české republice anebo provozních

próopiscr předaných zhotovitelem vrámci plněnÍSoD nebo ztítulu jiných pÉvnÍch vad díla nebo
jeno části' Jesiliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti

i díle', poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záleŽitostí na vlastnÍ náklad

veškerou podporu a součinnost.

)filv. osoBNí Úorur

V Objednatel i zhotovitel berou na vědomí, Že RaŽdý z nich můŽe v roli správce zpracovávat

osonni údaje fyzických osob vystupujÍcÍch na straně druhé smluvní strany (identifikační a
kontaktní úáaje, praóovní či korporátní zahzenÍ a záznamy komunikace) a případně dalších osob

zapojených na plněnÍ SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujícÍ úěely:

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;

b) vnitřnÍ administrativnÍ potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinnoďí správce.

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle qýše uvedených účelů jsou:

a) oprávněný zájem správce na uzavřenÍ smluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst'

1,z pÍsm. a) Wše)
bioprávněni ol"^ správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí

správce (pro účel odst. V písm' b) Wše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch

32



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

osob (pro účel odst. 1,/ písm. c) výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. !r
písm' d) výše)
c) plněnÍ právnÍch povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. 1,/
pÍsm. e) rrýše)

3/ osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý písm. a) výše po dobu účinnosti SoD a
oP, pro úěely dle odst' ý písm. a) aŽ pÍsm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokýající její případné stavení či přerušení, typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. V písm. e) v'ýše po dobu plnění příslušných zákonných
povinností.

4/ Subjelcty údajů jsou v případech stanovených právními předpísy oprávněny:
a) požadovat přístup k osobnÍm údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětlen Í zpracová n í osobn íc h údaj ů ;
d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobních údajů; a
e) vyuŽÍt práva podat stiŽnost proti zpracovánÍ osobních údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcí jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ Aniž by tím byla dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajících do kategorií specifikovaných v ěl' t/' výše, se
kteými se v rámci výkonu práv a/nebo plněnÍ povinnostÍ dle této SoD seznámí, a zavazují se o
těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplýajÍcí z právních předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V případě, Že by při plněnÍ této SoD
mělo docházet ke zpracování osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazují se SmluvnÍ strany na Žádost Kerékoli z nich uzavřít
smlouvu o zpracovánÍ osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doložky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmi předpisy.

yw. znvĚR EčNÁ USTANoVEN í
1,/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smír'čÍho jednánÍ'

2/ Všechny závazky, ujednánÍ, povinnosti a práva vyplývajÍcí ze SoD, jakoŽ i těchto PodmÍnek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právnÍ zástupce, právnÍ nástupce a postupniky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel nenÍ oprávněn převést práva a závazRy vyplývající ze SoD na třetÍ stranu bez
předchozÍho písemného souhlasu objed natele'

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neprovedite|ným, nebude tÍmto v ostatnÍm dotěena platnost, účÍnnost a proveditelnost těchto oP,
NamÍsto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platÍ takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíŽe odpovÍdá hospodářskému účelu neplatného,
neúčínného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera V
úpravě, platíúprava, kterou bystrany při znalostitohoto nedostatku zvolily'

J.

: "?
l .,. " ř;''' l.'q o'r;

:r.a! r''i, ''"; :t'I
'. r ..,.i .!

;;.,,,i.,rrt .!: r;.,:.,

33



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud nenívSoD nebo oP prokonkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plnění která mu příslušÍ podle SOD nebo
oP, případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, Že se takovych práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musÍ b1ýt uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platÍ datu m razítka podacÍho poštovniho ú řad u.

6/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že v souladu s ustanovenÍm $63o odst. 1 občanského zákonÍku
prodluŽují promlěecí dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřejí aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostÍ
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve

smlouvě v,ýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, Že sÍ nejsou vědomy
Žádných dosud mezi n im i zavedených obchod ních zwklostí či praxe'

8/ SmluvnÍ stÍany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvnÍ pokutu nevyluóuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké přewšuje smluvní pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta snÍžená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve rnýšÍ, v jaké škoda převyšuje částku urěenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšítro omezenÍ.

10l Pokud jakýkoliv právní předpis stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností
(kdyko]iv během trvání SoD), pak nebude takoWm nárokem nUak dotčeno právo na náhradu
škody ve v.ýši, v jaké převlĚuje penále stanovené zákonem.

1V odlišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávají, Že plněnÍ zhotovitele nemůže být odepřeno,
ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

t2/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě srňluvnístrany stvrzují, že se seznámily s cel1ým obsahem
smlouw o dílo a obchodních podmÍnek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dilo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu
jejího zněnÍ a uzavÍrajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích
4.?. t

Za objednatele:

lng. Martin
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l()fr$1' $ Ii'l' .\'KÁNALl'{^cB
P,tkDUttlCř' lr.r.

Tap|ého Zold sso to Fan$uaKT
mo_úo lo 86 tl o:Č ct$lo86ll

'Jn 
(3 Hr, o.uí' B, vlolla gig

. ao.

34



Přlloha č. 1Smlouvy o dílo

Svým níže uvedeným podpisem potvrzuji, Že jsem se pečlivě seznámil s v]Ée uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele:

K
ť:

s.Í.o.
Dolíčku 66, Pardubice
241 35 658,

Tel.:466 610 149
1 35658

@

35



Harmonogram prací

ruenzáísrpenervenecčeruenkvětendubenb ezenrinor

2020

Ieden

"Pardubice' ul. Pražská, školní - kanalizace _ lt. etapa''

Rok

Měsíc

Kanalizace
Vedleiší a ostatní náklaď



REKAPITULACE STAVBY
Kd:
Stavba:

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
KAVE Bau s.r.o.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:

Roman Bárta

Kanalizace _ ul. Pražská, Školní, Pardubice tt. etapa
Mí8/046

lČ:

DlČ:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

7.3.2019

6010863í

c260108631

24135658
c224135658

60í13111

c260113111

Poznámka:

Soupis pracíje sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy ÚRs. eobŽky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a

prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky"

Cena bez DPH

DPH základní

sníŽená

Sazba daně
21,000/0

't5,00%

Základ daně
13103 581,72

0,00

í3103 581,72

V še daně
275't 752,16

0,00

Cena s DPH v czK í5 855 333'88

REKAPITULAGE oBJEKTŮ srnveY A souPlsŮ PRAGí
Kd:

Stavba:

Místo:

M18/046

Kanalizace - ut. Pražská, Školní, Pardubice tt. etapa

Datum

Slrana 1221

Pardubice 7 - 3.2019



Zadavatel:

Uchazeč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KAVE Bau s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Multiaqua s.r.o.

Roman Bárta

Kd Popis Cena bez DPH ICZKJ Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtri

01 Kanalizace _ ut. Pražská, Školní, Pardubice lt. etapa

02 Vedleiší a ostatní náklady

í3 103 581,72

12 722 081,72

381 500,00

í5 855 333'88

15 393 718,88

461 615,00

Strana2z2l



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Kanalizace - ul. Pražská, Školní, Pardubice ll. etapa

Objekt:

0í _ Kanalizace _ ul. Pražská, Škotní, Pardubice ll. etapa

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:

KAVE Bau s.r.o.

POektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:

Roman Bárta

Poznámka:

soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRS. PoloŽky, kteÉ pochá|zí z této cenové soustaw, jsou ve sloupci 'cenová soustava' označeny popisem 'cs ÚRs' a
rovní p íslušného kalendáního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky pouŽití těchto položek z cenové soustiavy, které nejsou uvedeny pímo v

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.qs_urs.cz, sekce cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 7.3.2019

601 08631

cZ60í0863í

241 35658

c224135658

601 131 í 1

cz60í 'l31 1 1

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

DPH ákladní
snížená

Základ daně

12722081,72

0,00

Sazba daně

21,000/o

'Í5'00%

12722081,72

V še daně

2671 637,16

0,00

Cena s DPH v czK í5 393 718'88

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACI
Stavba:

Objekt:

MístÓ:

Zadavatel:

Kanalizace - ul. PraŽská, Školní, Pardubice ll' etapa

0í _ Kanalizace _ uI. Pražská, Školní, Pardubice ll. etapa

Pardubice Datum:

PÍojektant:

7. 3. 2019

Multiaqua s.r.o.Vodovody a kanaliace Pardubice, a.s.

Strana 3 z 21



Uchazeě: KAVE Bau s.r.o.

K ddílu-Popis

Náktady ze soupisu prací

HsV - Práce a dodávky HSV
1 -Zemni práce

2 -Zakládáni

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 _ Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

osT - ostatní

zpracovatel: Roman Bártia

Cena celkem [CZK]

12722081,72

12 425 081,72

7 088 459,05

93 048,48

99 798,63

58 421,79

1 309 971,99

2 020 951,00

'l8 91í '43
368 760,57

1 366 758,78

297 000,00

SOUPIS PRACI

Objekt:

Kanalizace - ul. Pražská, Školní, Pardubice ll. etapa

01 _ Kanatizace _ uI. PraŽská, školní, Pardubice ll. etapa

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KAVE Bau s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

7.3.2019

Multiaqua s.r.o.

Roman Bárta

PČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

12722081,72

12 425 081,72

D1 Zemní race

P

ÚRs 20í9 013 420,7377,0044,425m2Rozebrání dlažeb komunikací pro péší s pbmístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s na
ručně ze zámkovés ložem z kameniva

113t06123K1

hnotnost sutě 0,26 um2

Strana 4 221

7 088 459



Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK]PČ Typ K d

v'likres D.5
délky dle tabulky kubatur
6'77'2,5 ''p epojení 1
11'0-2'5 ''pfupojení KAM í50

16,925
27,500

cs ÚRs 2019 0120 717,6934,90593,630m2
strojně plochyjednotlivě p es 200 m2 s

o tl.nebo s naložením na zI

nebo
100 do 200 mm

na Vzdálenost do 20 mna113107222K2

P k pobŽce:
hmotnost sutě 0,?9 un2
vr kres D.5
délky dle trbulky kubatur
stoka
1 9'l,62' 2,2'místn í asf
8'8"3'9'místní asf, jáma protlaku
14'38-2'2 "Štěrk
14'38-3'3'štěrk
Mezisoučet
p epojení 1
5'07-'l'6 "místní asÍ
6,77"1'6"dlaŽba
Mezisoučet
p epojení 2
4'82*1,6 "místníasf
Mezisoučet
1 'l 

'0*1 '6 "p epojení KAM 150, dlaŽba
9'0-1 

'6 
''p epojení PVc 150. místní asf

Mezisoučet
Součet

42',t,564
34,320
31,636
47,454

534,974

8,112
10,832
18,944

7,712
7,712

17,600
14,40
32,000

25 423,45 cs ÚRs 2019 o'í52,30486,'t08m2
odstranění podklad nebo kryt strojně plochy jednotlivě pes 200 m2 s p emístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 20 m
nebo s naložením na dopravní prostedek z kameniva hrubého drceného. o tl. VÍstW pes 200 do 300 mm

113107223K3

P
hmotnost sué 0,44 Umz
u kres D.5
délky dle tabulky kubatur
odstranění provizomího krytu
191 ,62*2,2 "stoka
8'8*3'9 'místníasí jáma protlaku
5'07*1'6 ''p epojení í
4,82"1,6"p epqení2
9'0-í'6 ''pfupojení PVc í50
Součet

421,564
34,320
8,112
7,712

14,400

cs ÚRs 20í9 01'r29 900,00120,00'1 082,500m2
odstranění podklad nebo kM strojně plochy jednotlivě pes 200 m2 s pbmístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m
nebo s naloŽením na doDravní Drostedek z betonu orostého. o tl. vrstw pes 100 do'l50 mm

113107231K4

P
hnotnost sutě 0'32 um2
vlikres D.5
délky dle tabulky kubatur
stoka
í9'l'62-5'0 "místní asf
3,0*0,25''vodící prouŽek
10,0'5'0 "místní asÍ, jáma protlaku
pfupojení í
5,07-2,5 'místní asf
6,77'2,5"dlaŽba
p epojení 2
4,82-2,5'místní asf
p epojení KAM 150
1 1;0*1 ,6 "dlaŽba

958, t 00
0,750

50,000

12,675
16,925

12,050

Strana 5 z 2l

17,600



PČ Typ K d Popis MJ MnoŽství J'cena [CZKI Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

p epojení PVc 150
9,0*'l,6 'místní asf
součet

't4,400

cs ÚRs 2o19 0194 873,721 055,325m2
prost edek plochy do 500 m2 bez p ekážek v trase pruhu

mdol
nas

401',t3154122K5

P hnotnost sutě 0,103 t/m2

vr1ikres D.5
délky dle tabulky kubatur
stoka
191,62-5,0
'l0,0*5,0'místní asf, iáma protlaku
p epojení 1
5'07*2,5 "místní asf
p epoiení 2
4,82"2'5 'místní asf
p epojení PVc 150
9'0*2'5'místní asf

958,100
50,000

12,675

12,050

22,500

131 915,63125,00'I 055,325m2
na dopravní prostedek plochy do 50o m2 bez pbkáŽek V trase pruhu

5mdol
s

70 mm
'l'13154124-RK6

P
k položce:

hmotnost sutě 0'256 t/m2

v kres D.5
délky dle tabulky kubatur
stoka
'191,62*5,0

10,0*5,0 'místní así jáma protlaku
p epojení 1
5'07-2'5'místní asf
p epojení 2
4,82"2,5 'místní aď
p epojení PVc í50
9,0*2,5 "místní asf

958,100
50,000

12,675

12,050

22,500

cs ÚRs 20'19 01

cs uRs 2019 0r

354,00

98 075,04

118,00

70,70

3,000

1 387,200

m

hod

Wtrhání obrub s vybouráním loŽe' s pemístěním hmot na skládku na \rzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní
orost edek silničních ležatích

Čerpání vody na dopravní v šku do 1o m s uvaŽovan m prťrměm m p ítokem do 500 l/min

113201112

115101201

K

K

7

8

P Pbdpoklad rychlosti v stavby 5,0 n/den
243,015,0.24
15,O15,0.24
't1,ol5,o*24
(11,0+9,0y5,0"24
Součet

1166,lm0
72,OOO
52,800
96,000

65 oOO,OOl 65 000,001,000kplp ečerpávání p tékajících odpadních vod stávající stokou na dopravní V šku do 't 0 m pr měm p ítok do 500 l/miní 1510í20í_RKI
p edpoklad 20

Strana 6 z 21

cs ÚRs 2019 012 480,8056,000 | 44,s0denPohotovost áloŽní čerpací soupravy pro dopravní V šku do 10 m s uvďovan m pr měm m p ítokem do 500 l/min'115101301K10

234,015,O
15,0/5,0
't 1,0/5,0
(11,0+9,0y5,0
součet

46,800
3,000
2,200
4,000

ÚRs zols ot20't5,20229,008,800m
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve v kopišti ve stavu i poloze 

' 
ve kter ch byla na začáku zemních prací a

to s podep ením, vzepením nebo vyvěšením, píp. s ochrann m bedněním, se zízením a odstraněním zajišťovací
konstrukce' s opotbbením hmot potrubí plastového, imenovité světlosti DN do 200 mm

'lí9001lt05K11



cs ÚRs 2019 018 398,00221,0038,000m

pracízemních
jišťovacíza

nabyla
odstraněnímatm

kter chve
znzense

stavu
bedněním,

vev kopišti
ochrann m

VE
pfip.

nebo
VWěšením,

potrubí
nebovzepfuním

podzemního
podepbním,sto

Dočasné

s lratí za kabel a to do 3

119001421K

Cenová
soustava

Popís MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
PČ Typ K d

12

4"1,6
6'1,6

22,000
6,400
9,600

cs ÚRs 2o18 oí141,822ss2) 4?,401m3
či trvalé skládkyv místě upotebení nebo nap emístěním na

í00 do 250 m

omice nebo lesní pťrdy s
nase

121101103K13

délky dle kubatur
3,17*1,6"0,2 ''p epojení 1
6"Í8*1 

'6*0'2 ''pepojení 2
součet

1,014
1,978

Úns zotg ot124863,111cs453,00275,636m3
pro jakoukolivpodzemního vedenívykopávek za áíženíP íplatek k cenám

1 30001 101K14

(8*
(4)"2.0,5. 1 ,6"(3,95+0,1 5)
(6)"2.0,5.1,6"(7,72+0, 1 5)
součet

í5) 173,844
26,240
75,552

d.5
50% v kopu
dle tabulky kubatur
stoka
88í 

'03
206,o- ((o,2+ o,'l ) l 2* 2,2)* o, 5''pro d renáž
8,8'3,9.5,5-0,5
Mezisoučet
p epojení 1
49,89
1 5,o' ((0'2+o,'l)l2-í,6).0,5,,pro drenáž
Mezisoučet
p epojení 2
47,81
1 1,o* ((0,2+o,1)l2.1'6F0'5''pro drenáŽ
Mezisoučet
p epojení KAM/PVG
46,38
('Í'l'0+9'0)"(0,2+0' 1 y2-1,610,5,'pro drenáŽ
Mezisoučet
Součet

cs ÚRs 2oí9 oí278 160,001 í59m3
Hloubení zapažen ch jam azáezŮ s urovnáním dna do pedepsaného profilu a spádu v homaně t . 3 p es í ooo do 5 ooo m3

13120't203K16

'15 000,0015 000,001,000ks
za podkopánípod p íčn mihlouben ch vykopávek zaP íplatek k130001 101-RK15

881,030
33,990
94,380

1 009,400

49,890
í '800

51,690

47.810
1,320

49,130

46,380
2,400

48,780

14 916,$lcs ÚRs zots ot42,90347.700m3
k cenám za lepivostprofilu a spádus urovnáním dnaJam a

3
Hloubení131201209K17

P položce:
p íplatek 30%

11 3

vr kres d.5
50% v kopu
dle tabulky kubatur
stoke
881,03

koeficientem mnoŽství 347

cs ÚRs 2019 01367 403,00317,001 159,000m3HloubenízapaŽen chjam azáezŮ s urovnáním dna do pedepsaného profilu a spádu v homině t .4 p es 1 ooo do 5 ooo m3131301203Kí8

Strana7 221

881,030



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem [czKjPČ ryp K d

í)/2-2'2)*0'5 ''pro
8,8.3,9"5,5*0,5
Mezisoučet
p epojení í
49,89
1 5,0'((0,2+0,1 )/2*1,6)"0,5 "pro drenáŽ
Mezisoučet
p epojení 2
47,8',1

1 1,0* ((o,2+o,'l)I2*1,6)*0,5''pro drenáž
Mezisoučet
p epojení KAM/PVC
46,38
(í'l,0+9,0r(0,2+0,1)/2-1'6)-0'5''pro dren&
Mezisoučet

33,990
94,380

'í 009'400

49,890
1,800

51,690

47,810
1.320

49,130

46,380
2,qo

48,780

cs ÚRs 20í9 0120722,9259,60347,700m3a spádu P íplatek k cenám zas urovnáním dna dozapďen ch jam a hominy

4
't31301209K19

I 159

P p íplatek 3ť/.
1',l 3

vt kres
dle tabulky kubatur
1 1 0,45 "stoka
118,51 "pbpojení 1

134,0 ''p epojení KT/PVo
součet

množství

cs ÚRs 2019 01

I r02 600,00

564 805,00

45 188,52

29 800,00

15 265,00

37,000

37,000

362,960

m

m

m2

Ne ízen zemní protlak V hornině t . 3 a 4 vnějšího pr měru protlaku pbs 600 do 1000 mm

roury z odst edivě litého laminátu PN 1 sN 40000 se spojkou DN 8o0

zizení pažicích box pro pažení a rozep enístěn ďh podzemního vedení hloubka v kopu do 4 m, šín pes 1 '2 do 2'5 m

141720017-Rl

28641272-R

151811132

K

M

K

21

22

20

700

1 't0,450

1 18,510
134,000

24o 892,29 lcs 
Úns zotg ot140,301 716,980m24 do 6 m, ší <a pes 1,2 do 2,5védení hloubkapro paŽení a rozepfuní

m15',1811142K23

D.5
dle tabulky kubatur
16í3'04 "stoka
103'94 ''p epoiení 2

I 613,040
1 03,940

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

28855,32

154528.20

't t 088,00

79,50

90,00

126,00

362,960

1 716,980

88,000

odstranění paŽicích box pro pažení a rozepení stěn nh podzemního vedení hloubka v' kopu do 4 m, šífl<a p es 1,2 do 2,5 m m2151811232

pďicích pro a rozepbní stěn r h vedení hloubka ykopu 4 6 m' šíka pes 1'2
m2

151811242 m

Úprava ocelov ch štětovnic pro štětové stěny ezání z terénu, štětovnic na skládce nebo zaberaněn ch p íčné kus
153'111111

K

K

K

24

25

26
D.7

60+28

r/'kres D.7

cs ÚRs 2019 0í99 258,00m2beraněn ch podmínkách' délky m10dostiandardníchveštětovnicInastraŽenterénuzštětovnicocelo\r' chzstěnzizení153112',1',l1K27

P

233
dle nastražení

hmotrlost 0,155 t/n2

vr kres D.7
štětovnice Larsen llln

225 725,00'12 500,0018,058t
Štětovnice, pažnice z oceli štětovnice typ ZTV ttln (Larsen) S240GP (1.0021) dle EN 1024&1

1592022002M29

Úns zots ot234't 008,00233,000m2beraněn ch ocelov ch podmínkách délky m8dostandardníchveštětovniczaberaněníterénuzštětovniczstěn153112122K28

Strana 8 221



Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [czK]
PČ Typ K d

obratovost

cs ÚRs 2019 01í50 5'l8'00646,00233,000m2
zaberaněn ch nadélky do í2 m ve standardníchzstěn z

8m
153113112K30

dle nastraŽení

cs ÚRs 2o19 01166 331,043í5,277t
p evázky pro hradící stěny beraněné, nasazené, tabulové z oceli jakéhokoliv druhu z terénu montáŽKleštiny nebo153116112K3l

vr kres D.7
'1,8272+0,8908+0,621 3+0,6875 "tpE 360
0,5692+0,506'L 100x100
0'í749 TR 10í'6x12,5
Součet

4,O27
1,O75
0,1 75

cs ÚRs 2019 0150 325,0025 000,002,013t
profilová lPE 360 jakost 1 1 3751301 1016M32

P k poloŽce:
Hmotnost:36,20 kďm
u kres D7
dVojnásobná obratovost

114,841 320,000,087mtrubka ocelová bezešvá hladká jakost 1 1 353 101,6x12,5mm14011072RM33

vr.*res D.7
dvojnásobná obratovost

cs ÚRs 2019 0113 127,2024 400,000,538thelník ocelou!, rovnostrann ,jakost 1 1 375 100x100x8nm13010440M34

P k polož|ce:
Hmotnost:12'18 kďm
vl kres D7
dvojnásobná obratovost

cs ÚRs 2oí9 oí'10 659,542020,005,277t
Kleštiny demontáŽterénuzdruhujakéhokolivoceliztabulovénasazené,beraněné,stěnyhradícíprop evázkynebo1531161í3K35

dle montáŽ

ÚRs zotg ot79 831,92287,O0278,',t60m3
nádoby na do

hloubcez
Svislé avšak s

4do6m
bez naložení do

1až
161 101 í03K36

P Procento svislého podílu dle Úvodu ceníku oo1 zemní práce kapitota 8
- v nnožsfuÍ V kopku jam pĚ-s 1o00 m3 12 oÁ z cetkového v kopku
( 1009,4+1009,410,12
(51 

'69+5í '69)-0'12
(49'13+49'13r0'í 2
(48,78+48,78)*0,'t2

242,256
12,406
1',t,79',1

11.707

8 959,59lcs Úns zots ot8í '30
110.2041m3

avšak seprost edku, bez
500 do l 000 m

sypaniny po suchu na obvyklém
l ''l až4na

pbmístění v kopku
sloŽením bez z

162301102K37
í60

2,028
29,200
31,228
3,956

75,O20

zemina pro ásyp na meziskládku a
1'014*2 ''ornice, p epojení 1
'l4'6*2 ''p epojení 1
Mezisoučet
1,97 8* 2 " oÍnicá, pfu pojení 2
37'51 "2 "p epojení 2
součet

cs ÚRs 2oí9 oí274172,69121,002 265,890m3
v kopku, avšak sedopravním prostedku,

2500do3000m
nebo sypaniny po suchu na
l.1 až4nazsloŽením bez

Vodorovné162501102K38

1009,4+1009,4 "stoka
Mezisoučet
p epojení 1

2 018,800
2 0í8'800

Strana 9 z 2í



Cenová
soustavaPopis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK|pČ ryp K d

51
-'l4,6'zpětn zásyp
Mezisoučet
p epojení 2
49,13+49,1 3 'v' kop
_37'51 ''zpětn zásyp
Mezisoučet
p epojení KT/PVC
48,78+48,78
součet

103,380
-'t4,600
88,780

98,260
-37,510
60,750

97,560

cs ÚRs 2019 0110 469,38190,0055,102í67101 101 Nakládání' skládán I a pbkládání neulehléhov kopku nebo sypaniny nakládání' množstvído 1 00 m3, z homin t. I az 4 m3K39

2

1,O14
14,600

1,978
37,510

zemtnaz
1,014 .omice, p epjení 1
14,6 ''p epojení 1
1'978 ''omice, pbpojení 2
37,51 ''p epojení 2
součet

ÚRs 2019 01861 038,20200,004 305,191tzeminy a kamenivaodpadu na skládce
1 70 504

Poplatek za pod
17',1201211Kn

102

3 835,720
1 68,682
115,425
'r 85,364

P
k položce:

hmhlostzemirv 1,9 t/m3

2018,8-1,9
88,78.1,9
60'75-í '9
97,56.1,9

cs ÚRs 2019 01150 510,4095,001 584,3201m3sypaninou z jakékoliv hominy s šachet, r h nebo kolemv kopku ve vrstvách se

těchto174',t01101K41

4 191

1 't68,510

1 88,760
1 357,270

í 4'600
60'8í0
75,410

37,510
39,920
77,430

74,2'.10

v kres D.5
dle tabulky kubatur
1 t68,51 'stoka
8'8-3'9-5'5 "jáma protlaku

Mezisoučet
p epojení 1

'14,6'zeminazvkopu
60,8í 'náhrada vkopku
Mezisoučet
p epojení 2
37,51 'zeminazvkopu
39,92 "náhrada v,' kopku
Mezisoučet
p epojení KT/PVC
74,21 "náhrada v.kopku
součet cs ÚRs 2019 01873 359,70285,003 064,420tnet Íděná do 1o0mm58331202M42

P
k poloŽce:

Hmotnost 2 Um3

1357,27',2,O

60,81.2,0
39,92.2,0
74,21',2,O

2714,540
121,620
79,840

148'420

cs ÚRs 2019 0186 285,16206,00418,860m3podél V kopu vepotrubí stÍoině
3mod

nebo materiálemz vhodn ch homin
a míru zhutnění1751 51101K43

vr kres D.5
dle tabulky kubatur
379,59 "stoka

Stnna 10 221

3

379,590



Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
PČ ryp K d

'l4'84 "p epojení í
9'58 ''p epojení 2
í4'85''pepojení KT/PVC
součet

14,840
9,580

14,850
41

cs ÚRs 2019 01221 995,80265,00837,72058331200 |štěrkopíseknetÍclěn zásyrr/v materiát tM44

P k položce:
hmotnost 2Um2

8374

3,17"2,O
6,18.2,0

mnoŽství

6,340
12,360

cs ÚRs 2018 01809,7143,30'18,700m2
Plošná prava terénu V zemině t ' 1 aŽ 4 s urovnáním povrchu bez doplnění
nerovnostech terénu pbs 1 50 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1 :5

ornic souvislé plochy do 500 m2 p181 11 1131K45

cs ÚRs 20í8 01976,8965,30'r4,960m2
Rozpíostení a urovnání omice v rovině nebo ve svahu sklonu do í:5 p i souvislé ploše do 5oo m2, t|. vrstvy pes 1 50 do 2oo
mm

18130 t 103K46

dle položky
3'í7-1 

'6
6,18.1,6

5,072
9,888

cs ÚRs 2o18 01195,23$,6601 5,80m2
zaloŽení tráVníku na p dě pedem p ipravené plochy do 1 000 m2 \^sevem včetně utďení luěního v rovině nebo na svahu do
1:5

181411121K47

6,34+5,972
í2'36+9'888
součet

11,412
22,248

cs ÚRs 2018 0162,9990,900,693kgosivo směs travnÍ parková00572410M48

11,412*0,02*',!,03
22,248-0,02"1,O3
Součet

0,235
0,458

ÚRs zotg otí7 130'00571,0030,000kus
ochrana kmene bedněním pfud poškozením stavebním provozem z ízení včetně odstranění vlišky bednění do 2 m prriměru
kmene p es 300 do 500 mm

't84818232K49

30 "dle TZ

D2 Zakládání

q kres d.5
206,O- ((O,2+O,'l y 2-2, 2 )'stoka
'l 5'o* ((o,2+o,'l)I2*1'6) "p epojení'l
1 1'o* ((o,2+o,1)I2'1'6)''p epojení 2
(1 1'o+9'0)-((0'2+o'1)l2-1,8) "p epojení KT/PVo
součet

cs ÚRs 2o19 0173014,48924,0079,O20m32115311',t1 IV pl kamenivem do r h odvod ovacích žebernebotrativodrj bezzhutnění, s pravou povrchu V plně kamenivem hrub m
|drcen m frakce 16 aŽ 63 mm

K50

93 048

67,980
3,600
2,640
4,800

cs ÚRs 2019 0120 034,0079,50252,OOOmTÍativody bez lože z drenáŽních trubek plastov'ch flexibilních D 125 mm212755215K5l
1+9,0 252,OOO

D3 Svislé a kom í konstrukce

hmotnost suÉ 2,2 Um3

šachty
8-(PF4,0"(0,75"0,75-0,6.0,6)
8.Pt-0,75.0,75.0,3
souěet

P

cs ÚRs 2019 0182 898,633 370,0024,599m3Bourání stoky kompletní nebo vybourání ofuorrj prri ezové plochy do 4 m2 Ve stokách ze zdiva z prostého betonu35831 5í 1 4K52
99

20,358
4,241

cs ÚRs 2o18 01't6 900,0065,00260,000mMonitoring stok (kamerov! systém) jakékoli v šky nová kanalizace35990 121 1K53

234,O
15,0
í'l 

'0

Strana 11 221

234,000
15,000
'l í '000



Cenová
soustavaPopis MJ Množsfuí J.cena [CZKI Cena celkem [CZK]PČ ryp K d

součet

Vodorovné konstrukceD4 58 421 79

cs ÚRs 2o19 o1

cs ÚRs 20í9 0'l43 286,40

150,752010,750

50,1 00m3

m2Podklad nebo lože pod dlaŽbu (p ídlaŽbu) v do í00 mm z betonu1:5,ve

LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty v oteveném v kopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

451317777

4515731'11

K

K

54

55

u kres D.5
dle tabulky kubatur
42,94'stoka
2'3 "pbpojení 1

'l 
'66 

''p epojení 2
3,2 ''p epojení KT/PVG
Součet

42,940
2,300
1,660
3,200

1 27s,oolcs ÚRs zots ot142,OO9,000kusosazení betono\^ch dílc prstenc nebo Ém pod poklopy a m íŽe, V šky do 100 mm452',t12',t',11K56

p íloha D.4

cs ÚRs 2019 01

Cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2o1s 01

206,30

915,20

1 020,00

2210,00

206,30

228,80

255,00

221,O0

1,000

4,000

4,000

't0,000

kus

kus

kus

kus

pÍstenec betonow vyrovnávacÍ ke krytu Šachty 62,5x6x12 cm

prstenec betonov vyrovnávacÍ ke krytu šachty 62' 5x8x1 2 cn
prstenec betonow vyrovnávacÍ ke krytu šachty 62'5x10x12 cm

osazení betonov'ch dílc prstencťr nebo rám pod poklopy a mfiže' Wšky pes 100 do 200 mm

592240111

592240128

59224013.1

452',t',t2121

M

M

M

K

57

58

59

60

1+4+4

10

pod šachty
2'Pr0,8*0,8.0,1
7'Pr0,9.0,9*0,1
1.Pr1,0.1,0*0,1
Součet

cs ÚRs 2019 01

2 813,00

6 542,14

28',t,30

2620,00

10,000

2,497

kus

m3

59224013R |Prstenec betonov vyrovnávacI ke krytu šachty 62,5X1 2X1 2 cm

452311121 J Podkladní a zajiŠťovací konstrukce z betonu prostého v otev eném V kopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu
t.c8/10

M

K

61

62

o,402
1,78',1

0,3t4
2,497

D5 Komunikace

v kres D.5
délky dle tabulky kubatur

cs ÚRs 20í9 0111 53't,3247,454 243,00m2Podklad nebo kryt z Vibrovaného štěrku VŠ s rozprostfuním, vlhčením a zhutněním' po zhutnění tl. 2oo mmK 's6476211i63

I 309 971

'štěrk

u kres D.5
délky dle tabulky kubatur

47,454
cs ÚRs 2019 0í112,00 

]

3 543,233'í'636m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostbním a zhutněním, po zhutnění tl' 150 mm56Zt8511í 1K64

"štěrk 31

cs ÚRs 2019 0174 503,72147,00506,828m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostením a zhutněním, po zhutnění tl. 2o0 mm564861 1 1 1K65
r/ kres D.5
délky dle tabulky kubatur
1 91'62" 2'2' stoka, m ístní asf
8,8"3,9 'místní aď' jáma protlaku
5,07-1,6 " p epojení 1, místní asf
6,77'1,6 " pbpojení 1, dlaŽba
1 í ,0'1 ,6 " pepojení KT 150' dlďba
9,0*1 ,6 " p epojení PVc 150' místní asÍ
součet

421,564
34,320
8,112

10,832
17,600
14,nO

Strana 12221

cs ÚRs 2019 0í84582,79174,00,186,108Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostením a zhutněním' po zhutnění tl' 240 mm m256486 1 1 15K66



Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽsfuí J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
PČ ryp K d

vr kres D.5
délky dle tabulky kubatur
provizomí povrch
191 ,62-2,2'místní asf
8,8"3,9 "místní asÍ, jáma protlaku
5'07"1'6 " p epoiení 1, mistníasf
4'82'1,6" p epojení 2, místní asf
9'0-í 

'6 
" pfupojení PVc 'l50, místní asf

součet

421,564
34,320
8,112
7,712

14,400

cs ÚRs 2019 01419',t75,09397,20'I 055,325m2
Asfaltov beton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované kamenivo stednězmné - oKs)
Šíkv do 3 m' oo zhutnění tl. 70 mm

s rozprost ením a zhutněním v pruhu565155t11K67

't08

958,100
50,000
12,675
12,050
22,500

v' kres D.5
délky dle tabulky kubatur
191'62"5'0 'místní asf
10'0-5'0 'místní asf, jáma protlaku
5'07-2'5 ' p epojení 'l, místní asf
4,82"2,5" p epojení 2, místní asf
9'0-2'5 " pfupojení PVc 150' místní asf
Součet

cs ÚRs 2ol9 01347 081. t 03't5,60'I 099,750m2
Podklad ze směsi stmelené cementem sc bez dilatačních spár, s rozprostením a zhutněním sc c 8i10 (Ksc l), po zhutnění
tl. 130 mm

567122112K68

rn kres D.5
délky dle tabulky kubatur
'l91'62-5'0'místní asf
10'0*5'0 "místní aď, jáma protlaku
5'07*2,5" pepojení 1, místníasf
6'77"2,5 '' p epojení 1, dlaŽba
4,82*2'5 '' p epojení 2' místní asf
9'0'2'5'' p epojení PVc 150' mÍigtní asf
'í í '0*2'5 " p epojení KT 'l50, dlažba

958'í00
50,000
't2,675
í6'925
í2'050
22,500
27,500

750

z',l 423,10 cs ÚRs 2019 0120,30I 055,325m2Post ik infiltrační Pl z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 'r,00 kg/m2573',t',t1112K69

v.,kres D.5
délky dle tabulky kubatur
191'62-5'0 'místní asf
10'0-5'0 "místní asf, jáma protlaku
5,07*2,5 '' p epojení 1, místní asf
4,82"2,5" p epojení 2, místní asf
9'0-2'5' p epojení PVC 150, místní asf
součet

958, r 00
50,000
12,675
12,O50
22,500

cs ÚRs 2019 oí8 864,738,q1 055,325m2Post ik spojovací Ps bez posypu kamenivem z asfaltu silničního' v množství 0,50 kg/m2K 157321110970

u kres D.5
délky dle tabulky kubatur
í91'62*5,0 "místní aď
'Í0'0'5'0 "místní asf, jáma protlaku
5,07*2,5 " p epojení 1, místníasf
4,82"2'5 '' p epojení 2, místní asf
9'0*2'5 ' p epojení PVc 150' místní asf
Součet

958,1 00
50,000
12,675
't2,050

22,500

cs ÚRs 2019 o'l322929,45306,001 055,325m2
Asfaltov beton vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) s rozprost ením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šíky do 3
m t . l, po zhutnění tl. 40 mm

577',t34111K7',1

u kres D.5
délky dle tabulky kubatur
í 9í '62'5'0 "místní aď
í0'0*5,0 "místníasí jáma protlaku
5,07*2,5" p epojení 1, místní asf
4,82-2'5" p epojení 2' místní asf

958' í 00
50,000
12,675
12,050

Stnna 13 221



RČ ryp K d Popis MJ MnoŽsfuí J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
9,0*2,5 ' p epojení PVc 150' místní asf
Součet

22,500

cs ÚRs 2o1g 0114 882,38335,00M,425m2
Kladení dlaŽby z betonov ch ámko\^ch dlďdic pozemních komunikací s ložem z kameniva těŽeného nebo drceného tl. do
50 mm, s Wplněním spár, s dvojit m hutněním vibrováním a se smetením p ebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm
skuoinv A. oro olochv do 50 m2

596212210K72

z rozebrané dlaŽby, náhrada 10%
6,77*2,5 '' p epoiení 1, dlažba
11,o*2,5" p epojení KT 150' dlaŽba
Součet

't6,925

27,500

cs uRs 2019 011 455,08327,504,443m259245213 IdlaŽba zánková profrtová základní 1g6x161x8omm plrodnÍM73

't6,925-0,1

27,5*0,1
Součet

1,693
2,750
4,443

Trubní vedení 2 020 95'l
cs ÚRs 20í9 01

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2o19 o'l

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

Gs ÚRs 2o19 01

cs ÚRs 2019 oí

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 20'í9 01

cs ÚRs 2019 o1

cs ÚRs 2019 o1

cs ÚRs 20'í9 01

cs ÚRs 20'19 01

72718,O0

1 520 032,80

414,O0

6 067,60

226,OO

3 536,30

932,00

1 030,00

't3 440,00

19 25 t,00

1 848,00

5 555,00

3 204,00

1 595,00

I075,00

2 445,00

20 437.50

3 033,80

226,00

3 536,30

932,00

I 030,00

1 680,00

713,00

168,00

505,00

356,00

145,00

825,00

í 63'00

'r 362,50

353,00

7 378,80

207.OO2,000

2,000

1,000

1,000

1,000

1,000

8,000

27,OO0

11,000

11,000

9,000

í 1'000

11,000

15,000

15,000

206,000

206,000

m

m

kus

kus

kus

kus

sek

sek

sek

kus

m

m

m

m

m

m

m

MontáŽ potrubí z trub kameninov ch hrdlov ch s integrovan m těsněním V oteveném v kopu ve sklonu do 20 % DN 1 50

trouba kaÍpninová glazovaná DN 1 50mm L1 ,50m spojovací systém F
Kanalizační potrubí z tvrdého PVc v oteveném v kopu ve sklonu do 20 o/o, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost trÍdy

sN I DN 160

Montáž kanalizačního potrubí z plastťl z polypropylenu PP hladkého plnostěnného sN 1 2 DN 300

trubka kanalizačnl PP plnostěnná tÍvrstvá DN 300.y.6000 mm sN 12

Montáž kanalizačního potrubí z plast z polypropylenu PP hladkého plnostěnného sN 1 2 DN 400

trubka kanalkačnÍ PP plnosténná DN 40&6000 nn sN 12

Montáž kanalizačního potrubí z laminátov ch trub v otevbném V kopu spojované spojkami DN 800

rcury z odst edivě litého laminátu PN í sN 10ooo se spojkou DN 8o0

MontáŽ tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVc nebo z polypropylenu v oteveném vt kopu jednoos,ch
DN í50
odbočka sedlová kanalizace DN/1 50

MontáŽ tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVc nebo z polypropylenu v otev eném vt kopu jďnoos ch
DN 2OO

odbočka sedlová kanalkace DN200

Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími Vaky ucpáVkovt mi DN 300

Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkov mi DN 400

Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkov mi DN 800

osazení Železobetonoqch dílc pro šachty skruží rovn ch

831312121

59710675

871315221

871370320

28617040

871390320

286170411

871472111

28641272

877315211

28617405-R

877355211

28617406-R

892372121

892352121

892472121

894411311

K

M

K

M

K

K

K

K

K

M

K

K

M

K

M

K

M

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

on

74

75

76

2+'l+6+2+16 27
Cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

1 630,00

1 136,30

11760,00

57 200,00

4 975,00

2160,00

13 595,00

597,50

8í 5'00

'í 136'30

1 960,00

3 575,00

2 487.50

'r80,00

543,80

597,50

2,000

1,000

6,000

16,000

2,000

12,000

25,000

1,000

kus

kus

kus

ks

ks

kus

kus

kus

skruž w kanalizačnl šachty se zabudovan mi stupadly 100 x 25 x 12 cm

skruž pro kanalizačnl Šachty se zabudovan ,mi stupadly 100 x 50 x 12 cm

skruž pro kanalizačnÍ šachty se zabudovan mi stupadly 100 x 1oo X 12 cm

IBS_Q.í 120/100 - rozměr 1200/1080/135

IBS_Q.í 120Eo - rozměr 1200/500/135

těsněnÍ elastomerové pro spojenÍ šachetnÍch clÍlťl DN 1000

těsnění elastomerové pto spojenÍ šachetnIch dil DN 1200

těsněnÍ elastomerové pro spojenl šachetnÍch díl DN 1 500

59224050

59224051

59224052

5921122131

5921122161

59224348

59224348-R01

59224348-R02

M

M

M

M

M

M

M

M

91

92

93

94

95

96

97

98

Strana 14 221



cs ÚRs 2019 oí
cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 o'l

2232,00

4 226,40

I 800,00

744,OO

I 408,80

880,00

3,000

3,000

10,000

kus

kus

kus

osazení železobetonov ch dílcťr pro šachty skruŽí p echodovch

skruž betonová pechodová 62,5/1o0x60x12 cm' stupadla poplastované kapsová

osazení železobetonov ch dílc pro šachty skruží základov'ch (dno)

8944',t2411

59224168

894414111

K

M

K

Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
eČ ryp K d

99

100

't0 t

p íloha D.4
1+'l+7+1

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2o19 01

5 482,50

7 080,00

18 470,00

102 357,50

3 654,00

5 482,50

7 080,00

18 470,00

14622,50

522,00

1,000

1,000

1,000

7,000

7,000

kus

kus

ks

ks

kus

59224937 |ctno betonové šachty kanalízačnÍ píné 1oox60x4o cn
59224338 dno betonové Šachty kanalizačnÍ p ímé 1oox80x50 cn
5921126005 TBZ-Q.1 150/159 v100 - rozměr 180o/1585x1000

5921133005 TBZ-Q.1 120/120 v60no - rozměr 1200/12oox6oor900

I 
osazení železobetonov ch dí|c pro šachty desek zákMov ch't42',t1

M

M

M

M

K

102

103

104

105

106

p íloha
6+1 7,000

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2oí9 o1

cs ÚRs 2019 01

33 950,00

6 427,50

1 290,00

362,50

575,00

188,80

4 270,OO

10 300,00

4 850,00

6 427,50

1 290,00

362,50

575,00

188,80

427,00

1 030,00

7,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

'r0,000

í0'000

ks

ks

kus

ks

ks

ks

kus

kus

TZK-Q.1 12G63/17 - rozměr 1470/625/165

TZK-Q.I 15e100/25typ Q.1 - rozměr 1800/1000250

Z ízení vpusti kanalizační uliční z betono\^ch dílc typ UV-50 normální

TBV-Q 50/19 KN - rozměr 5oo/225x65

TBV-Q 50/59 so 15 Pvc - rczněr 500/59ox65

TBV-Q 5o/2oCP - rozměr 500/19oX65

Demontáž poklop litinovch a ocelovtch včetně Ém 
' 
hmotnostj jednotlivě p es 50 do 1oo Kg

osazení poklopti litinov ch a ocelo\^ch včetně rámrj pro tídu zatíŽení D4oo, E6oo

5921121602

5921121561

895941 1 1 1

5921110007

5921110018

5921 1 10001

899102211

899104112

M

M

K

M

M

M

K

K

107

108

109

110

111

112

113

114

't0

Cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 20í9 oí
cs ÚRs 2019 o'l

28 069,20

3 681,30

452,00

1 150,00

2 441,30

630,00

3118,80

3 681,30

452,00

'l 'í50'00

2 441,30

630,00

9,000

1,000

1,000

't,000

1,000

1,000

kus

kus

kus

kus

ks

ks

poklop šachtov, tÍda D 4o0' kruhov bez ventilace

poklop šachtov tída D 4oo, kJuhov s ventilací

Demontáž m íŽí litinov ch včetně rám , hmotnostijednotlivě pbs 50 do 100 Kg

osazení m íŽí litinovtch Včetně rámrj a košrj na bahno pro tfidu zatíŽení D400, E600

Rán s n ÍŽí' zatÍženÍ 40 tun - rozměr 500/500

Kalov koš - žárově pzinkovan plech - rozměr vysok UA4v

5524103002

5524103101

899202211

899204112

5920004 002loz

5920005 001/oz

M

M

K

K

M

M

115

116

117

118

119

120

D9 ostatní konstrukce a bourání 18911

3o3,oo cs ÚRs zotg otí0'l'003,000m
osazení vodicího proužku z betonov ch prefabrikovan ch desek tl. do 120 mm do loŽe z cementové malty tl. 20 mm, s
vyplněním a zatením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 až 1 00 mm šíka prouŽku 25o mm

915491211K121

'stoka

z rozebranl ch obrub

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2o19 o1

494,10

798,00

164,70

266,00

3,000

3,000

m

m

kajník betonov silničnÍ 500x250x1 00nn
osazení obrubníku kamenného sezízením lože, s Vyplněním a zatením spár cementovou maltou leŽatého s boění opěrou z
betonu prostého, do loŽe z betonu prostého

59218002

91624',1113

M

K

122

123

5 576,33lcs ÚRs 2o19 o1147,6037,780mŘezání dilatačních spár v Živičném krytu vytvo ení kom rky pro těsnící álivku šín(y 20 mm, hloubky 40 mmK 1s1s1i2233't24

5,O7"2
4,82.2
9,0-2,0
soUčet

í0'140
9,640

18,000

5,07-2

Strana'15 z2'l

37 780

cs ÚRs 2019 013 744,OO99,1037,780m
krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím

40 mm
nebozaUtěsnění

20
g',t9122132K125



eČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

4,82-2
9,0.2,0
Součet

9,640
'18,000

37 780

cs ÚRs 2019 0íI 095,6229,0037,780mx |slslsl'lzl |Zarovnání styěné plochy podkladu nebo krytu podél Vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. do 50 mm126

4,82.2
9,0-2,0
součet

10,140
9,640

18,000
780

cs ÚRs 2019 oís2,1ol 3 101.7437,780mŘezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky p es 50 do 1 oo mm919735112K127

5,O7"2
4,82',2
9,0-2,0
součet

'l0' í 40
9,640

í8'000
37 780

cs ÚRs 2019 0162,80o,o2ol 3 140,00m
Jádrové vrty diamantov mi korunkami do stavebních materiál (Železobetonu' betonu' cihel' obkladÚ' dlaŽeb' kamene)
or měru o esí30 do150 mm97715',1123K128

dleTZ

1*0,02 "pro dle
1*0,2 ''pro p ípojky dle Tz

cs ÚRs 2019 oí1 139,605 180,00o,220mJádrové vÍty diamantov, mi korunkami do stavebních materiál (železobetonu, betonu, cihel, obklad ' dlažeb, kamene)
prrjměru p]es 18o do 200 mm

977151125K129

0,020
0,200

los,soIcs ÚRs zots ot

2 4go,g4 cs ÚRs 2019 01

35,'10

62,30

3,000

39,983

m

m2l očištění vybouran ch prvk komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uloŽením očištěn ch hmot a spojovacího
]materiálu na skládku na vzdálenost do 1o m ámkov'ch dlaždic s Wplněním spár kamenivem

979054lÍ5í

IočiŠtění vybouran ch prvkri komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uloŽením ďištěn ch hmot a spojovacího
Imateriálunaskládkunavzdálenostdoí0mobrubníkr]akrajníkťr,vybouran chzjakéhokolivložeasjakoukoliv\^ plníspár
lsilničnÍch

979024443K

K

130

131

't6,925*0,9

27,5',0,9
součet

24,750
39,983

D 997 P esun sutě

593,63.0,29 "dle podkladu z 200 mm
486'108-0,44 "dle poloŽky odstranění podkladu z kameniva tl. 300 mm
1055,325-0,1 03 "dle položky fézování tl. 40 mm
1055,325*0,256 ''dle položky frézování tl. 70 mm
součet

cs ÚRs 2019 0133 120,2643,30764,902tx |sstzz'tss't Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se složením a s hrub m urovnáním ze syph'Ích materíál , na Vzdálenost do 1 km132

368 760

172,153
213,888
108,698
270,',163

cs ÚRs 2019 0115 451,0210, t0'I 529,804t|Vodorovná doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením a s hrub m urovnánÍm P Íplatek k ceně za kaŽd dalŠÍ i započat 't km

lpes 1 km
99722 t 559K133

2

cs ÚRs 20í9 ol19 601,6448,8040 t,673tK 997221561 Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním z kusov ch materiál 
' 
na vzdálenost do 1 km134

1082,5*0,32
24'599*2,2 "dle položky bourání stoky
16'925"0''|-0'26''dle položky rozebrání dlďeb
27,5-0''|"0'26 "dle položky rozebrání dlaŽeb
součet

podkladu z betonu tl. 150 mm 346,400
54,1 18
o,44
0,715

401

cs ÚRs 2019 0110 443,5013,OOl803,346tVodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním P íplatek k ceně za každ další i započat í km
oes1km997221569K135

2

cs ÚRs 2019 0180 334,60200,00401,673 
|

tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatíděného do Katalogu odpadťr pod

k dem 170 101
s97221815Kí36

401

1082,s',O,32
24,599*2,2 "dle poloŽky bourání stoky
16,925*0,1-0,26 "dle poloŽky rozebrání dlažeb

podkladu z betonu tl. 150 mm
54,1 18

0,440

strana í6 z 21



Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽsfuí J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
eČ ryp K d

27,5"0,1*0,26 "dle
Součet

dlažeb 5

cs ÚRs 2019 01132 601,35350,00378,861t
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zat íděného

k dem 170 302
do KataloguK137

401

't08,698

270,163
378,86 t

1055'325*0'103 ''dle poloŽky frézování tl. 40 mm
1 055'325-0'256 "dle položky frézování tl. 70 mm

cs ÚRs 2019 oí77 208,20200,00386,041t
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatíděného do Katalogu odpadťr pod
k dem 170 504

997221855K138

593'63*0'29''dle poloŽky podkladu z kameniva tl. 200 mm
486'108*0'44 ''dle poloŽky odstranění podkladu z kameniva tl' 300 mm
součet

172,'t53
2'13,888
386,041

D 998

D OST

P esun hmot

ostatní

1 366 758,78329,004154,282t
P esun hmot pro trubní Vedení hloubené z trub z plastick ch hmot nebo sklolamináto\r'ch pro vodovody nebo kanalizace v
otev eném v' kopu dopravní vzdálenost do í 5 m

998276í 01K139

I 366 78

297 000 00
l5o,oool 1s8o,ool 297 000,00m3Vyplnění prostor inertním materiálemR00tK140

vyplněním - dleTz
práce stoe včetně materiálu
150,0 '1s0,000

Strana 17 221



KRYGí LlsT soUPIsU PRAGí
Stavba:

Kanalizace _ ul. Pražská, Školní, Pardubice ll. etapa

Objekt:

02 _ Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:

KAVE Bau s.r.o.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:.

Roman Bárta

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s Wužitím cenové soustravy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'cenová soustava' označeny popisem 'cs ÚRs' a
rovní p íslušného kalendáního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z cenové soustavy, Keré nejsou uvedeny p ímo v

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na wwwcs-urs'cz, sekce cenové a technické podmínky.

Gena bez DPH

CG-CZ:
Datum: 7.3.2019

601 08631

c260108631

241 35658

c224'.t35658

60113111

c260113111

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

DPH ákladní
snížená

základ daně

38í 500'00

0,00

Sazba daně

21,00Yo

15,00%

381 500,00

V še daně

80 1 15,00

0,00

Gena s DPH v czK 46í 6í5'00

REKAPITULAGE ěleruĚní soUPlsU PRAGí
Stavba:

Objekt:

Kanalizace - ul. Pražská, Školní, Pardubice ll. etapa

02 _ Vedlejší a ostatní náklady

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Místo:

zadavďel:

Datum:

Proiektant:

7.3.2019

Multiaqua s.r.o.

Stranaí8z2í



Uchazeč: KAVE Bau s.r.o.

K ddílu_Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 - VoN 1: P íprava azaízení staveniště, provoznía rizemní vlivy

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené

D2 _ VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

D4 - VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené

D2 - VRN: VedlejŠí rozpočtové náklady

D5 - VoN 4: P edání a p evzetí díla - náklady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

zpracovatel: Roman Bárta

Cena celkem [CZK]

381 500,00

B0 000,00

80 000,00

't3 500,00

13 500,00

203 000,00

203 000,00

85 000,00

85 000,00

SOUPIS PRACI

Obiekt:

Kanalizace _ ul. PraŽská' Školní, Pardubice ll. etapa

02 _ Vedlejší a ostatní náklady

Stavba:

Místo:

Zadavatel

Uchazeč:

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KAVE Bau s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

7.3.2019

Multiaqua s.r.o.

Roman Bárta

eČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem [czK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

D D1 VoN 1: P íprava a zaízení staveniště, provozní a zemní vlivy

381 500,00

B0 000,00

DD2 VRN

VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené

as ooo,oo]

zo ooo,ool

rs ooo,ool

,15 000,00

20 000,00

15 000,00

1,000

1,000

1,000

kpl

kpl

kpl

za ízení staveniště - p íprava, zfizení, provozování' odstranění staveniště

Provozní vlivy po celou dobu stavby

Územnívlivy

K lxr
Klp
x lxs

1

2

3

80 000

oD3

strana 19 z 2í

13 500,00



eČ ryp K d Popis MJ MnoŽsfuí J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

DD2 VRN

Poznámka k položce:
vě. dokumentace technického stavu stávajících komunikacÍ, budov a objekfu] (technická zpÉva, video, lotodokumentace, zákesy) pbdP

3 500,003 500,001,000kplPlán ásad organizace vt'stavby (zov)K4

13

5 000,005 000,00'r,000kplProváděcí dokumentace organizace dopravy v pr běhu stavby, dopravní značení, světelná signalizaceKX55

P
lnstalace, zajištění a džba p@vizomÍho dopravnIho značení během Ceého obdbl platnosti p,ovEomího značení (dle vyhl' 3012001 sb') na
komunikacích ovlivněn ch stavbou' Rozsah a vzdálenost dle postupu pncÍ zhotovitele' zajištění sp vního rozhodnutÍ, včetně zpncováni a
pnjednání prcjektu dopravního značení na pfrsluŠnén Dopnvním inspekb tu' zajiŠtěnI rczhodnutI o povolení zvláštního uŽívánl silnb a

5 000,005 000,001,000kpl
provádění pedepsan ch zkoušek dle kontrolního zkušebního plnánu, napa

materiál a konstrukcí.
x 

lxo
6

DD4 VoN 3: ostatnínáklady jinde neuvedené 203 000,00

203 000,00D2D VRN:

k položce:
doměenÍ stavby pmP polohopisu, vytyčování kanalizačních šachet a objektť! na stokové síti v pípadě změny jejich

10 000,00

20 000,00

20 000,00

10 000,00

20 000,00

20 000,001,000

1,000

'í'000

kpl

kpl

kpl

Vyt čení prostorové polohy stavebních objekt , vyt ěení hranic pozemkrj, vyt ěení obvodu staveniště

Wt čení stávajících inžen rsk ch sítí' vč. kopání sond pro jejich zjištění, vč. ručních v kop . zajištění aktualizace vyjád ení
správctj sítí k existenci sítí.

Činnost geodeta ve V'stavbě

K)?
KX8
K Lxe

7

8

I

P

umístění

s ohledem na technologii v stavby' Tam, kde není zohledněno v jin ch ěástech v kzťt ulněr' Nap . opnva a znovuzÍzení objektŮ kdy dojde
p v stavbě ke zněně tnsy, technologie pokládky' Dále p Ípadné podchycenÍ' stávajÍcího potrubí p kfržení, jin.le neuvedené (podélné prcfily'

10 000,00

15 000,00

20 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

1,000

1,000

1,000

kpl

kpl

kpl

zajištění provozu dalšího subjektu nutného pi pbložkách nebo poškození stávajících podzemních sítí - nutné uzavbní sek
zaiištění návhradního ásobení
Kompletační činnost zhotovitele

oprava, znovuz ízení objekt (oplocení, zídky, potrubí apod) poškozené, nebo zbobné během ustavby

x10

xt1

x12

K

K

K

10

11

12

5 000,005 000,00't,000kplNáklady spojené s Vyízením požadavk orgán a organizací nutn ch p ed zapoěetím v stavbyx13K't3

Poznámka k NloŽce:
káenÍ zvláštní užÍvání ohlášení

10 000,0010 000,00í '000kplHavarijní čerpání podzemních a povrchovch vodx'l4K14

p živeln ch pohrcmách, intenzivních pívalovlch deštích, či letních bou <ách (pokud nenl uvedeno v jednoťiv ch so a pokud se na něP

I000,00

10 000,00

25 000,00

30 000,00

20 000,00

I 000,00

10 000,00

25 000,00

30 000,00

20 000,00

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Zamě ení hladin Ve studních, jejich monitorování po dobu \^stavby Včetně p ípadn ch náhrad za nutn náhradní odběr

zajištění povolení pro čerpání a vypouštění podzemní vody po dobu v'stavby

Komplexní zkoušky

Provedení dopravního značení po celou dobu v stavby včetně poplatkŮ za zvláštní uŽíVání silnic. součástÍ bude osazenÍ a
provozování veškerého dopravního značení dle prováděcí dokumentace organizace dopravy v pr běhu stavby. Bude se
jednat o osazení dopravního značení a světelné signalizace v místě provádění prací po celou dobu v stavby. V p ípadě
obousměmého stfidavého provozu v jednom jízdním pruhu bude doprava v exponovan ch místech a časech ízena
pracovníky stavby. Dále se bude jednat o zajištění preiezdu vozidel p es pekop nap . pomocí pejezdové ocelové desky.
Dále náklady na zajištění uzavírek, ridžbu dopravních značek' označení V! kop a p ípadné náhrady ve ejn m dopravc m za
objízdné trasy po dobu trvání objíŽděk a uzavírek. Dále náklady na oznámení obyvatel m dotčen ch nemovitostí, kde bude
uvaŽováno s plnou nebo částečnou uzavírkou komunikace, o zahájení prací v tdenním pfudstihu a zajištění p ístupu do
nemovitostí pomocí p ejezd a pechod po celou dobu V stavby (pro pilehlé nemovitosti, pro podnikatelské subjekty)'
zaiištění o ístuou V místě stavbv pro složkv záchranného inteorovaného sYstému.

ocenění poŽadavk objednatele Wpl vajících z ''obchodních podmínek zadavatele''

x15

xt6

x17

x18

x19

K

K

K

K

K

15

í6

17

18

í9

Stana20 221



eČ ryp K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK! Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

VoN 4: P edání a p e\zetí díla - náklady jinde neuvedené 85 000,00D5

D2

D

D

P

VRN

dle obecn ch podmínek @hnbk ch swifrkacl a zápist! ve stavebnÍch dentcích ( nap ' v chozÍ revEe, eviznÍ knihy, , zkoušky hutněnÍ, aN.)

15 000,00í5 000'001,000kplKomplemí a technologické zkoušky dle píslušn ch ČsNK lx2o20
85

f,téwdené v

20 000,0020 000,001,000kplK i)aj |vytrotovení geodetického zaměbní skutďného provedení stavby21

P
na nosiči romáfu

25 000,0025 000,001,000kplK lve2 |Vypracování 
geometrického plánu v celém rczsahu stavby22

k poloŽLg:

NIV

P v3

25 000,0025 000,001,000kpl
Dokumentace skutďného provedení stavby (DsPs). whotovení 6x v papírové podobě + 1 x elekronicky na cD ve formáech
.doc, .xls, .dvw, .dxf.

><2.3K23

Stnna21 221



Magistřát města Pardubic

odborživotního pÍostředí | oddělenívodního hospodářství

štrossova 44, s3o 2L Pardubice
Pardubice

Č. jed nací: oŽP lv oD l 844aa l E / No
Č. spisu: MmP 46226/2018
Počet listů: 7
Vyřizuje: Alena Nováková
Telefon: 466 859 153
E-mail: alena.novakova@mmp.cz

I ililtil ilt ilil tiltil ilt ililt ililr tililt lililt t!il ilil til ilil ilil
SOOBXOlGKOFY

Datum: 16.08.2019

RozHoDNUTí
VEŘEJNÁ VYHLÁšKA

Výroková část:
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředl oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní
úřad příslušný podle 5 104 odst. 2, písm. c) a s 106 zákona č. 254l2o0l Sb., o vodách a o změně
něktených zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů ( dále vodní zákon ), jako speciální
stavební úřad podle s 15 odst. 5 vodního zákona a s 15 odst. ]. písm.d) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen

,,stavební zákon" ) a jako místně příslušný správní orgán podle 5 11 odst. 1, písm' b) zákona č' 500/2004
Sb' - správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád" ), ve správním řízení posoudil
žádost podle 5 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 30.4.2019
podal stavebník

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., TepIého 2ot4, 530 02 Pardubice, zastoupen obecným
zmocněncem, společností Multiaqua, s.r.o.' Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, (dále jen
"žadatel''), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle $94p odst.1 stavebního zákona a $ 15 odst.1 a odst.6 vodního zákona a 513a
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a
stavebního řádu

schvaluje stavební záměr
na stavbu:

,,Kanalizace - ul. Pražská, školní, Pardubice - ll.etapa"

(dále jen ''stavba'') na pozemku parc. č' Lo7ol&, L037lz, to77l87,Lo42l5, 1o42l'J',994lL,99414,
to37l8, to43l4, tO7Ol4, t070ls., 

':07712, 
LO77lt6, tO77l5O, t077183, LO77189, tu37l9, LO3715,

to43l29' to77 /t5, Lo77l5z, Lo42l7, to7719 (vše ostatní plocha)
Lo37l2 (orná půda)
stavební parcela č. 1440 (zastavěná plocha a nádvoří)
obec: Pardubice

katastráln ím územ í Svítkov



Kanalizace: jedná se o výměnu stávající jednotné kanalizace _ stoky CA ve správě VAP Pardubice a.s.

Stávající stoka je umístěna v nevhodné trase. Výměna potrubí bude provedena tak, aby byla umístěna
na veřejných pozemcích. Délka rnýměny potrubí stoky CA je celkem 243 m. Dále budou provedena
přepojen í stávajícího potrubí.
Stávající potrubí je vejčité DN 700/1050. Nová kanalizace bude provedena z odstředivě litého
sklolaminátu sN 10 000 DN 800.
Trasa navrhované výměny potrubí začíná v nové rozdělovací šachtě šz (provedeno v rámci 1. etapy) a je

vedena v asfaltové komunikaci. Mezi šachtami š9 a š1o dojde k přepojení stávající přípojky KAM DN 15o

od budovaného objektu Homea clinic. Přípojka bude přepojena z potrubí kameniny DN 150' Délka
přepojení této přípojky bude 11 m.

V úrovni šachty štt bude provedeno další přepojení od stávající šachty kanalizace. Přepojení bude
provedeno z hladkého plného polypropylenu SN 12 DN 400 v délce 15 m.

Na konci přepojovaného úseku v místě stávající šachty na původním potrubí bude provedeny výměna
této šachty za novou šachtu Šro' oo této šachty budou přepojeny všechny stávající přítoky. Přítok
v přímém směru DN 400 bude napojen do šachtového dna. Dalším přÍtokem je potrubí DN 150.

V šachtě šrz aojae k přepojení stávajícího přítoku stoky DN300 z areálu benzinové čerpací stanice
z potrubí hladkého plného polypropylenu DN300 v délce 15m. Na konci přepojovaného úseku v místě
stávající kanalizace bude provedena výměna této šachty za novou šachtu šrz. oo této šachty bude
přepojen stávající přítok.
Před šachtou Štz bude přepojena stávající přípojka do nového potrubí.

Pro přejití komunikace l/2 bude proveden protlak délky 37 m. K protláčení bude použito potrubí SN

40 000 DN 800' Pro provedení protlaku bude provedena na severní straně komunikace l/2 dočasná
startovací jáma protlaku o světlém rozměru 8 x 3 m a hloubce 5,5, m.. Na jižnístraně komunikace i/2

bude v travnatém ostrůvku komunikace provedena koncová jáma protlaku o světlém rozměru 2x2 m a

hloubce 4,5 m.

Všachtě šr+ aojae k přepojení přípojky uliční vpusti. Přepojení bude provedeno potrubím PVC DN150

SNvdélce9m.
Trasa stoky CA pokračuje ke stávající šachtě Š t5, kde bude výměna kanalizace ukončena.
Na úseku výměny potrubí stoky CA budou provedeny prefabrikované vstupní šachty v celkovém počtu 8

ks, dále 2 ks na přepojovaných úsecích stávající kanalizace. Šachty šg az Šr+ - DN 1200; šachta šrs oru

15oo; š16 a Štz ot't 1000 mm. Poklopy na šachtách budou z tvárné litiny DN600 pro třídu zatížení D400.

Poklop na Šts bude s odvětráním, ostatní poklopy na šachtách bez odvětrání.
Po provedení prací a přepojení nových úseků potrubí dojde ke zrušení stávajícího potrubí jednotné

kanalizace vyplněním potrubí cementopopílkovou směsí' K vyplněnídojde v délce 243 m.

Geodetické souřadnice stavby (SJTSK):

Kanalizace začátek: X= 7062L28,2 Y= 650 603,0 konec: X = 1 062 369,9 Y= 650 562,]"

Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a

sousedních staveb.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost

Multiaqua s'r.o., Veverkova 1343, 53o 02 Hradec Králová a ověřil lng. Lubor Dítě, čKA|T

0602230 a dokladů doložených k žádosti a v souladu s obecnými a technickými požadavky na

výstavbu a ochranu životního prostředí. Případné změny nesmí b'ýt provedeny bez předchozího
povolení vodoprávního úřadu

2. Žadatel oznámívodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména nařízení vlády č.591'/2006 sb', o bližších minimálních požadavcích na



bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu
z výšky nebo do hloubky a zákon č.30912006 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při činnostech nebo poskytování služeb mimo pracovněprávnívztahy (zákon o
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

4' Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, která stanovuje technické požadavky na
stavby, které náleží do působnosti obecných stavebních úřadů.

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem' Před zahájením stavebních prací předloží
stavebnímu úřadu doklady o zhotoviteli stavby (právnické osoby výpis z obchodního rejstříku,
fyzické osoby podnikaj ící živnostenský list).

6. Stavebník oznámístavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

a' zahájení stavby

b. termíny kontrolních prohlídek

c. úplné dokončení stavby - závěrečná kontrolní prohlídka

7. lnvestor předá zhotoviteli stavby veškerá vyjádření správců podzemních sítí, která byla
předložena pro správní řízení. Před zahájením zemních a stavebních prací musí být obnovena
veškerá prošlá vyjádření'

8. Před realizací stavby bude provedeno vytýčení všech inženýrských sítí a tyto vč' jejich
ochranných pásem budou respektovány v souladu s příslušnými předpisy (zejména zákon č.
458/2ooo Sb. energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. L27/zoo5 Sb., o
elektronických komunikacích) a v souladu s platnými normami (zejména Čstrt zs 6005, čsN 73
3050 čl. 54 - 57, ČsNt gs 3301, ČsN EN 12186, Čsru e ru L2oo7 - 1/2l3l4,TPG 7o2 o]., TPG 7o2o4
a technické požadavky VČP Net, s.r'o.). Vzájmovém území se může nacházet izařízení, které
není v majetku správců veřejných sítí. V místech možného dotyku s inž. sítěmi bude před
zahájením zemních prací projednáno technické řešení styku a podmínky pro výkopové práce se
správci zaíízení a zjištěna poloha všech zařízení vč' hloubkového uložení provedením ručně
kopanými sondami. Zemní práce prováděné ve vzdálenosti do 1,5 m od inž. sítí budou
prováděny výhradně ručním způsobem' V území min. 0,5 m od okrajů poklopů vodovodních
armatur nesmí být použito žádných mechanizačních prostředků. odkrytá stávající podzemní
vedení budou zabezpečena před poškozením. Po odkrytí sítí a před záhozem odkrytého zaíízení
budou zástupcisprávců inž. sítí přizváni ke kontrole tohoto za!ízení, přičemž bude sepsán zápis
do stavebního deníku' V průběhu stavby stavebník na vyžádání jejich správců, umožnípřístup a
příjezd k těmto zařízením. Zabezpečení přejíždění těchto zařízení stavební technikou a jiná
stavební činnost je možná až po zajištění mechanické ochrany, tj' zpevnění povrchu a po
dohodě

9. Při křížení nebo souběhu trasy se stávajícími podzemními sítěmi bude dodržena Čst't 73 6005 -
prostorová ú prava vedení tech n ického vybavení.

10. Zemní práce prováděné v blízkosti podzemních technických zařízení budou prováděny jen za
dodržení platných norem.

L1". od krytá stávající podzem n í veden í budou za bezpečena před poškozením

12. Stavebník ponese veškeré náklady na opravy případně poškozených stávajících komunikací
v souvislosti se stavbou.

13. V případě nepříznivých klimatických podmínek pro vznik prašnosti z důvodů dopravy materiálu,
stavebních prací, příp. prašnosti z deponií zeminy a sypkých hmot na staveništi a z provozu na
přilehlé účelové příjezdové komunikaci, musí být provedena vhodná opatření (např' skrápění,
snížení max. rychlosti vozidel staveništní dopravy) pro její maximální omezení.

14. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
15. Před zahájením zemních prací zajistí stavebník v zájmovém území vytyčení veškerých



podzemních inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů a po

dobu výstavby zabezpečí zhotovitel stavby ochranu sítí před poškození.

Stanoviska účastníků řízen í:

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření Črz oistribuce, a.s. ze dne 8.3.2019 pod čj' 0101078662
pro provádění prací v blízkosti vedení nn v majetku Črz oistribuce,a.s.:

a. V uvedeném zájmovém prostoru se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje

energetické zařízeni v majetku Črz oistribuce, a.s., typu: podzemní síť NN - střet;,
podzemní síť VN - střet, které je chráněno ochranným pásmem dle zákona č. 458l20oo
sb. s 46 nebo technickými normami, zejména Čstt Elrt 5o11o-1.

b. V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemního
vedení nebo trafostanic, popř' bude po vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného
pásma podzemního vedenI je nutné písemně požádat o souhlas s činnostív ochranném
pásmu (formulář ej k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře/činnosti
v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí).

Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění

něktených prvků energetického zařízeni,je nutné včas požádat o přeložku zařízení podle

5 47 zák.č' 458l2o0o Sb. v platném znění.

c' Upozorňujeme Vás rovněž, že v zájmovém území se může nacházet energetické
zaíízení, které nenív majetku společnosti Črz oistribuce, a.s.

d. V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka před

započetím zemních prací 14 dní předem požádat o vytýčení prostřednictvím Zákaznické

linky 840 840 840.

e. Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zaÍizení,
kontaktujte prosím naši Poruchovou linku 840 850 860, která je k dispozici 24 hodin
denně,7 dnívtýdnu.

L7. Píi realizacistavebních pracíje nutno dodržet podmínky stanoviska GridServices s.r.o. ze dne
19.11.2018 pod zn.: 5001823425: Plynárenské zařízení je chráněno ochranným pásmem dle

zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Při realizaci uvedené stavby budou

dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského

zaÍízení:

a. V zájmovém území se nachází tato plynárenská zaYízení a plynovodní přípojky: plynovod

sTL PE d110; plynovod ní přípojka ve výstavbě

Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky:

b' Kříženía souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále

jen PZ) musí b'it v souladu s Čsru zg 6005, tab' 1 a 2

c. obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ

d. Při křížení sPZ zmateriálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního
vodiče'

e. Při křížení PZ z materiálu ocel bude na náklady GridServices, s.r.o., provedena

diagnostika stavu potrubí.

f. Útret křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90o; nelze-li tento úhel v odůvodněných
případech dodržet, může b'it úhel křížení menší, nejméně však60o '

g. Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto
posuzováno jako přeložka ' Náklady budou hrazeny investorem.

h. Veškeré práce musí b'ýt prováděny tak, aby v žádném případě nenarušlily bezpečný
provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.

i. Plynárenské zařízení je dle ust. S 2925 zák.č. 89/20L2 Sb. občanského zákoníku,
provozováno jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným



pásmem dle zák.č. 458/2000 sb.

j. Nedodržení podmínek uvedených vtomto stanovisku zakládázodpovědnost stavebníka
za vzniklé škody.

k. ochranným pásmem se rozumísouvislý prostor v bezprostřední blízkosti plynárenského
zařízení, ktený činí u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek,
jimiž se rozvádí plyn v zastavěném území obce 1 m na obě strany od půdorysu; u
ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu; u
technologických objektů 4 m od půdorysu.

l. Za stavební činnost se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné
v ochranném pásmu plynárenskéhozařízení (tzn. i bezvýkopové technologie},

m' Stavební činnost v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze
při dodržení podmínek V tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou
stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského
zaíízení považovány dle 5 68 odst. 6 zákona č.670/2004 Sb. a zákona č. 458/2000 Sb' za
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby
(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko
k této změně.

n. Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude
provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušná provozní oblast.
Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením' Při
žádosti uvede žadatel naši značku uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytyčení a
přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí b'it stavební činnosti zahájeny.
Vytyčením plynárenského zaíízení považujeme za zahájení stavebních prací
v ochranném pásmu plynárenského zařízení. o provedeném vytyčení bude sepsán
protokol.

o' Bude dodržena Čsru 736005, čsru zgEoso,TPG 7o2 04 - tab' 8, zákon č. 458/2ooo sb.,
ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.

p. Pracovníci, kteří budou provádět stavební práce, musí b'ýt prokazatelně seznámeni
s polohou plynárenského zařízení.

q. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo
ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických,
bateriových a motorových nářadí'

r. odkryté plynárenská zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti
řádně zabezpečeno proti jeho poškození.

s. V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením
stavební činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení.

t' Neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace,
signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon ].239.

u. Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti
v ochranném pásmu plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušné regionální
centrum. Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou
kontrolou. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu
tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení, která
nebyla odhalena. o provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly
nesm í být plynovod ní zařízení zasypáno.

v. Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým
pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s Čstrt

L2AO7-1-4, TPG702 01, TPG 70204.
W. Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a



nadzem ní prvky plyná renského zaíizení.

x. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů
plynu (HUP) na odběrném plynovém zaYízení udržovat stále přístupné a funkční po

celou dobu trvání činnosti'

y. Případné zíizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku
uvedeno jinak).

z. Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení(není-li ve stanovisku uvedeno
jinak).

aa. Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný
přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského

zařízení.

18. Budou dodrženy podmínky společnosti EDERA Group a's., Arnošta z Pardubic 2789, 53o 02

Pardubice ze dne L9.LL.20L8 pod čj. 386/191118/Pc. V zájmovém území stavby se nachází
podzemní vedení ve vlastnictví společnosti EDERA Group a.s., které je stavebník povinen nechat
před zahájením prací vytýčit. Realizací stavby nesmí dojít k poškození komunikačního vedení ve
vlastnictví společnosti EDERA Group a.s. (dále jen ,,EDERA")

a) Bude respektováno ustanovení 5 101 a s 102 zák.č' Lz7l2005 Sb. o elektronických
komunikacích

b) S dostatečným předstihem před zahájením výkopových prací vyzve stavebník zástupce naší
společnosti o vytýčení našich sítí přímo na místě stavby, případně po dohodě s námi zajistíte
odborné vytýčení na základě námi předaných podkladů. V zápise o vytýčení budou stanoveny
technické a realizační podmínky pro ochranu zařízeníve vlastnictví společnosti EDERA:

c) Při provádění stavebních prací stavebník, nebo jím pověřený subjekt, učiní všechna nezbytná
opatření, aby nedošlo k ohrožení, nebo poškození komunikačního vedení ve vlastnictví
společnosti EDERA.

d) Ve vzdálenosti menší než 1,5 m od bližšího okraje zemního zařizeníje možné provádět zemní
práce pouze ručně bez použití mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí.

e) Při křížení, případně souběhu s podzemní komunikační sítí budou dodrženy podmínky dle Čstrt

736005. Pokud nebude možné normu dodržet, bude případné náhradní řešení dohodnuto se

zástupcem naší společnosti.

f) Pokud dojde při stavbě k odkrytí podzemního komunikačního vedenl je nutné zajistit jeho
řádné zabezpečení proti poškození a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetí
osobou.

g} Bez souhlasu společnosti EDERA nelze snižovat vrstvu zeminy nad a pod stávajícím vedením
tvořeným HDPE trubkami.

h) Stavebník nebo jím pověřený subjekt, je povinen dodržet zákaz přejížděnítěŽkými vozidly nad

trasou před provedením ochrany kabelů proti mechanickému poškození.

i) Před záhozem bude k prohlídce stavu podzemního komunikačního vedení stavebníkem přizván

zástupce naší společnosti.

j) Veškeré projekční, inženýrské, zemní, montážní a optické práce spojené s úpravou našich
vedení a jejich součástí v místě stavby budou v případě jejich potřeby realizovány výhradně
společností EDERA, případně jí určenou projekční, montážní nebo servisní organizací. Za

úpravu vedeníje považována také jakákoliv manipulace s kabelovými komorami /změna jejich

polohy, výšky, typu víka atd.)'



!

t

19. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze
dne I2'IL2018 pod č.j.:776434/L8. Při prováděnístavebních zemních nebo jiných prací dojde
ke střetu se sítí elektronických komunikací a investor je povinen učinit nezbytná opatření, aby
nedošlo k ohrožení nebo poškození sítí elektronických komunikací společnosti česká
telekomunikační infrastruktura, a's' (dále ,, sEK'), zejména :

k) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povine při provádění jakýchkoliv činností, zejména
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí
v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby
nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti a
je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve
veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

l) Při jakékoliv činnosti v blízkosti SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK.
Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy,
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru
stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m
od krajního vedenívyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat
mecha n izačních prostřed ků a nevhodného ná řadí.

m) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti je stavebník , nebo jím pověřená třetí
osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti vzniknou porušením jeho
povinností.

n) V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto vyjádření nelze
toto vyjádření použít jako podklad pro vytýčení a je třeba požádat o vydání nového vyjádření.

Bude-li žadatel na společnosti požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo
toto vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutívydanému ve správním řízení, pro
jehož účely bylo toto vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat Jaroslav Chvojka, email
iaroslav.chvoika@cetin.cz (dále jen PoS).

Součinnost stovebníka při činnostech v blízkosti SEK

o Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit PoS. oznámení
bude obsahovat číslo vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.

o Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí
osoba, povinen zajistil vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S
vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly
činnosti provádět.

r Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornil jakoukoliv třetí osobu, jež bude
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila sÍranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i

hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové
dokumentaci.

o Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání
PVSEK. odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti
prověšení, poškození a odcizení.

e Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údajiv projektové dokumentaci a skutečností je stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění
rozporu oznámit PoS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od PoS prokazatelně
obdržel souhlas k pokračovánív přerušených pracích'

o V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s



ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení
platných právních předpisů, technických a odborných norem (včetně doporučených), správné
praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.

o Při provádění zemních prací, u ktených nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím

pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK Vyzvat PoS ke kontrole' Záhozje oprávněn provést až

poté, kdy prokazatelné obdržel souhlas PoS.

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor
a Vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti.

r Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět

vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby' než PVSEK řádně zabezpečí proti

mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s

Pos způsob mechanické ochrany trasy PVSEK' Při přepravě vysokého nákladu nebo
mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen

respektovat výšku NVSEK nad zemí.

o Stavebník, nebo jím pověřená třetÍ osoba, nenÍ oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišt', vjezdů aj.).

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v

takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly
být vykonávány ve vzdálenost menší než 1 m od NVSEK.

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s PoS
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických
spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami čijakýmkoliv jiným zařízením SEK.

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit PoS na tel'č. 602482995 nebo v mimopracovní
době na tel. 238462690.

20. Budou dodrženy podmínky společnosti Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 03

Pardubice ze dne 28'L7.2oI8 pod čj. L8547/lo

- práce budou provedeny tak, aby bylo možné zajistit dopravní obslužnost stáv. objektů

- před zahájením prací požádá stavebník o Vytýčení kabelových tras divizi Vo SmP a.s.

(466 260 8s4)

- při provádění prací musí být kabelové vedení Vo stožáry Vo zajištěny tak, aby nedošlo k jejich

poškození či narušení stability stožárů' V místě křížení inženýrských sítí bude kabelové vedení
Vo na náklady stavebníka uloženo do chráničky (KOPOHALF prům' 100 mm} a kabelové vedení
Vo bude uloženo nad navrženou inž. 5ítí. Všechny vykopy v blízkosti sítí Vo budou provedeny

ručně.

-dojde-li k poškození zařizení nebo veřejných prostranství stavebními pracemi, mechanizací
nebo dopravou materiálu v okolí stavby, budou provedeny opravy na náklady stavebníka.

22' Po dobu v'ýstavby bude umožněn obousměrný bezpečný provoz vozidel MHD.

23. S odpady, které vzniknou v průběhu realizace záměru, je nutno nakládat v souladu
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb', o odpadech a o změně něktených zákonů a předpisy

souvisejícími.

24. Ye smlouvě sfirmou, která bude stavební práce realizovat, musí být jednoznačně stanoveno,
ktený právní subjekt bude původcem odpadů, které při realizaci záměru vzniknou.

25. Vzniklé odpady budou shromaždbvány utříděně'

26. V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění
nebo využití vzniklých odpadů.



27. Záměr se dotýká území sarcheologickými nálezy. Stavebník dodrží oznamovací povinnost
stanovenou 5 22 odst. 2 památkového zákona Archeologickému ústavu AV ČR

28. Výkop v blízkosti lesních dřevin bude proveden takovou technologií, která zajistí neporušení
hlavního kořenového systému lesních dřevin (např. ručnívýkop)

29.Začátek prací bude předem oznámen zástupci Lesní správy Choceň

30. kanalizace bude položena do takové hlouky, aby případnou činností ze strany LČR nemohlo dojít
k jeho poškození obzvláště při použitítechniky s měrným tlakem vyšším než L2 t na osu

31. Po dobu rekonstrukce bude na předmětném pozemku uzavřena Smlouva o nájmu, nájemní
doba od zahájení prací a ukončena dnem, kdy dojde ke vkladu Smlouvy o zřízení věcného
břemene příslušným Katastrá!ním úřadem.

32' Po ukončení rekonstrukce dojde k zaměření trasy kanalizace a dojde k uzavření smlouvy o
zřízení věcného břemene

33. Po ukončení prací bude předmětný pozemek předán zástupci LS Choceň

Lhůta dokončenístavbv vodního díla : do 31.10.2020

odůvodnění:

Dne 30.4.2019 podal žadatel žádost o vydáníspolečného povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným
dnem bylo zahájeno společné řízení'

Jelikož žádost neobsahoval všechny povinné podklady, vodoprávní úřad opatřením
oŽP/voD154789/19lNo řízení o žádosti přerušil a požádal sám o vydání závazného stanoviska Magistrát
města Pardubic - odbor hlavního architekta

Po dodání potřebných dokladů vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým
účastníkům řízení a dotčeným orgánům veřejné správy. Týmž opatřením oznámil účastníkům íizeni, Že

upouští od ohledání na místě a ústního jednání podle ustanovení $ 94m odst. 3 stavebního zákona,
shromáždil podklady rozhodnutíve věci a sdělil, že podle ustanovení 5 36 odst. 3 správního řádu mají
možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednalji s účastníky řízení a dotčenými orgány a

zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním a stavebním
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy' Umístění stavby je vsouladu se
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu' Vodoprávní úřad v průběhu
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru'

Závazná sta noviska sdělili :

- Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování dne 8.7.2019
pod čj' MmP 71469lzolglzoIg

- Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí - oddělení ochrany přírody, dne 23.7.2019 pod
čj. oŽP l 7 6399 l 2ot9 / JH / 2oI9

- Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí - oddělení odpadů a ovzduší, dne 12.11.2019
pod čj. oŽP l 94420 / 2oL8 / Ba l JH / 2oI9

- Ministerstvo obrany ČR _ sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních plánů ze dne
2o.9.2oL9 pod čj. 8L39 / 7 3 17 7 / 2078- !75o -o Ú Z- PcE

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje dne 28.t1.2oI8 pod čj' HsP^-7-782/2018-ča

Dále stavebník doložil: souhlasy vlastníků pozemků s umístěním stavby; Smlouvy o budoucí smlouvě o
zíízení služebnosti inženýrské sítě, souhlas se zřízením stavby a souhlas se Vstupem na pozemek, ČEZ
Distribuce a.s' - souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického



zařízení ze dne 79,LL,20l8 pod čj. LLoIz83879; Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace čj.

MoP65/2Lo2/2oL8lKo ze dne L9.7L.2oI8; Souhlas vlastníka s umístěním inženýrských sítí (ŘsD čn) pod

čj. oo7541'l382ool3/Čž/2O18; Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje - povolení umístění
inženýrských sítí v silničním pozemku ze dne 72.12.2078 pod čj. Krú 82859l2018-Ky;

Doložena byla vyjádření: česká telekomunikační infrastruktura a's., GridServices, s'r.o., ČEz Distribuce
a.s., EDERA Group a.s., Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Služby města Pardubic a.s., Dopravní
podnik města Pardubic a.s., Magistrát města Pardubic - odbor správních agend , úsek památkové péče;

Městský obvod Pardubice Vl.; Krajské ředitelství policie Parduického kraje; Povodí Labe, státní podnik;

Lesy České republiky, Lesníspráva Choceň;

Projektovou dokumentaci zpracovala společnost Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec
Králové v říjnu 2018 pod zakázkovým číslem M18/046

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
V ustanoveních vodního zákonu a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a

zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.

Případné podmínky dotčených orgánů, dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmínek tohoto
rozhodnutí.
Z hlediska zájmů daných 5 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem
dílčího povodí Horního a středního Labe ($ 24 _26 vodního zákona)je předmětný zámér možný,
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty."

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů

ve výroku rozhodnutí.
Účastníci společného řízení podle 5 94k - Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., lng' Karel Bošek, H.V.D'

- CZ s.r.o., Petr Klement, Marta Klement, Bohuslav Kuntoš, Miroslav Prokop, Pardubický kraj, Statutární
město Pardubice, Lesy České republiky, s.p., MoL Česká republika , Ředitelstvísilnic a dálnic ČR,

Účastníci řízení - další dotčené osoby: črz oistribuce a.s., CET|N a's', GridServices, s.r.o., Městský obvod
Pardubice Vl., Dopravní podnik města Pardubic, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Ministerstvo
obrany čR, rornR Group a.s., Služby města Pardubic, Magistrát města Pardubic, odbor správních
agend, úsek památkové péče, Povodí Labe, státní podnik, Vlastníci p.p.č' 99ala, 994/t9, 994/20,
994/2t,995lL, Lo70l5, Lo43l3,Io43l5, Lo77l7L, v k.ú' Svítkov, stav.p.č. LL72,1774,1L77,1227, L245,
7246,1286, L287, L288, L289,1382,1800, 1847, 1894 v k.ú. Svítkov; a p.p.č. LZL{Lý v k.ú. Popkovice

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí

Účastníci se nevyjádřili k podkladům rozhodnutí

UPoZoRNĚNí:
STAVBA NESMÍ BÝT PoUŽíVÁNA BEz KoLAUDAčNíHo soUHLAsU

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a

aby každý účastník dostal jeden stejnopis' Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je



it

a

správní orgán na náklady účastníka. odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlirný
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Společné povolení má podle $ 9ap odst' 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

Otto Sigmund
v zastoupení ,,otisk úředního razítka"

Příloha:

Situace umístění



3

1l

1#
I

B

o

8O

s o,t
a-t, !
=o ooB.gu< o)ut3?tb;' *
l\)oOEBEo-Eo

CL-
N
or.-o
o)
(.x

O!
('^)

5
1'\)oo5
tt)
ct-

o
vr
Ea
or.

(')

ro
o
E
ďŘ()
(')

o

2:
UJ
boI

Ix
('t<

(tÉ
-o,
No
J

nh
C4 Gt sgt

cď

Dn1|Óo n,v,. 
7 7

rodo
Pt)

tn ov6 
{J

s

ri r,?c
dt

rll.
/r 24

t!.l
?' n')

eťopy)
tr tr

eo

'',1i.* -'
p

!

'"1, +- r.. --

t '^''" ot"
r:-

t:
r\]-
itE

B

--- ,

-, Qju

É
I

a

1

/s\

v

0

B



Toto oznámení musí b'út wvěšeno neiméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce Magistrátu
města Pardubic. na úřední desce odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic a na úředních
deskách místně příslušnúch úřadů městskÝch obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta začíná den
následuiící po dni wvěšení. seimutí whláškv ie možné následuiící pracovní den po posledním dni
v'úvěsní lhůtv. Po uplvnutí iei potvrzené vraťte odboru životního prostředí. oddělení vodního
hospodářství' Magistrátu města Pardubic.

oznámen í - vyhláška zveřejněna dne...............

oznámení- vyhláška sejmuta dne..'.......'...'

Podpis a razítko:

Městský obvod Pardubice Vl. , Magistrát města Pardubic (k vyvěšení}

Účastníci řízení ve věci spotečného územního a stavebního řízení podle 9 94k zák.č. t83l2oo6
Sb,(stavební zákon) v platném znění

Hlavní účastníci řízení dle s 27. odst.1. zák.č.500/2004 Sb (správní řádl dodeikou:
7. Vodovody a kanalizace Pardubice a's., Teplého 2074, 530 02 Pardubice, doručuje se: Multiaqua

s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové
2. lng. Karel Bošek, Erno Košťála 966,530 12 Pardubice
3. H.V'D. _ CZ s.r.o',Sladkovského 592, 530 02 Pardubice
4. Petr Klement, Staré Jesenčany I7I,530 02
5. Marta Klement, Staré Jesenčany I7L,530 02
6. Bohuslav Kuntoš, čsl. Armády 7t4o,2g5 01Mnichovo Hradiště
7. Miroslav Prokop, Staré Jesenčany t77,530 02
8. Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 530 02 Pardubice
9. Statutární město Pardubice, oMl
í0. Lesy české republiky, s.p', Přemyslova L1.:o6l7g,5oo 08 Hradec Králové
íí. MoL Česká republika , Purkyň ova 2l2L/3,11o oo Praha 1

Í2' Ředitelství silnic a dálnic čR, Na Pankráci 546156,14o oo Praha 4

Vedleiší účastníci řízení dle s 27. odst.2. zák.č.500/2004 Sb (správní řádl:
13' ČEz Distribuce a.s., Guldenerova2577/Ig,32600 Plzeň
t4' cETlN a.s., olšanská268I/6 Praha 3, 130 00
í5. GridServices, s'r.o., Plynárenská 499/t,602 00 Brno
í6'. Městský obvod Pardubice Vl'
1'7. Dopravní podnik města Pardubic, Teplého 2747,53o 02 Pardubice
í8' Vodovody a kanalizace Pardubice a.s', Teplého 2014,53o 02 Pardubice
í9. Statutární město Pardubice, oMl
20. Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních plánů
2J. EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789,530 02 Pardubice
22. Služby města Pardubic, Hůrka 1803, 530 02 Pardubice
23. Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, úsek památkové péče
24. Povodí Labe, státnípodnik, Víta Nejedlého 951,500 03 Hradec Králové



25. Vlastníci p.p.č.99414,994/19,994120,994l2t,995/t,7o7o/5, Lo43/3, lo43/5, to77/71', vk'ú.
Svítkov, stav'p.č. LL72, Ll74, L177, L227, L245, L246, L286, 7287 , 7288, t289, t38z, L8oo, t847,
1894 v k.ú' Svítkov; a p.p'č' I2L/L5 v k.ú' Popkovice

Dotčené orgánv:
26. Magistrát města Pardubic, oHA, oddělení územního plánování
27' Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, odděleníodpadů a ovzduší
28' Úíad městského obvodu Pardubice Vl.
29' Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních plánů

30' Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje


		2020-01-30T13:00:00+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




